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UNITED STATES 
 Postmasters’ Provisionals - New York, N.Y.  

 

 3001  (w)            1845 5c black, A.C.M. connected, unused without gum, margins all around, v.f., with 1991 PFC, cat. 
$1,500 .......................................................................................................................................(9X1) 500.00 

 1847 Issue  

   
                                                                          3002                                      3003 

 3002  (w)            1847 5c red brown, unused without gum, ample margins all around, sharp impression, v.f., with 1990 
PFC harshly stating “slight staining”, which is not apparent to us, cat. $2,100 ................................(1) 750.00 

 3003  (w)            1847 5c dark brown, natural pre-print paper fold, unused without gum, margins clear to just touching 
at right, small corner crease at lower left, otherwise fine, with 1999 PFC.  An unusual variety of 5c 
dark brown, cat. $2,400..............................................................................................................(1a) 500.00 

 

 3004  (w)            1847 10c black, unused without gum, margins in at top, ample to large on other sides, showing parts 
of adjoining stamps at left and at bottom, fine and sound unused Number two, with 1997 PFC and 
2016 PSE certificate, cat. $15,000................................................................................................(2) 2,500.00 

 1851-57 Issue  
 3005  w               1851 1c blue, type IV, small h.r., margins all around, fine, with 1988 PFC, cat. $725......................(9) 250.00 
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 3006  w               1851 3c orange brown, type II, lightly hinged original gum, three ample margins to just touching at 
left, bright color, fine example of this rare shade, with 2023 PFC, cat. $3,250 ..............................(10A) 500.00 

 3007  w               1851 3c dull red, l.h., clear to full margins all around, beautiful color, with 1984 and 2020 PFCs, the 
latter graded “VF 80” (SMQ $280) ..........................................................................................................(11) 100.00 

 

 3008  w               1851 5c red brown, type I, unused with original gum, small h.r., full margins all around to just barely 
touching at top, fresh color, t iny corner crease at upper right, otherwise f ine, with 1997 PSE 
certificate, cat. $30,000 .............................................................................................................................(12) 2,500.00 

 

 3009  w               1851 10c green, type II, redistributed original gum, full margins all around, bright color, v.f. and rare 
unused, with a photocopy of a 1991 PFC for a pair from which this originated, cat. $5,000 ..........(14) 1,000.00 

 1857-61 Issue  

 

 3010  w               1857 1c blue, type I, l.h., usual centering, fresh and fine, with 2005 PSE certificate, cat. $2,100 (18) 500.00 

 3011  w               1857 12c black, Plate III, l.h., well centered for this issue, v.f., with 1996 PFC, cat. $725..........(36B) 250.00 

 3012  w               1857 24c gray l i lac, disturbed original gum, nice color, fresh and f ine stamp, with 1995 PSE 
certificate, cat. $1,450................................................................................................................................(37) 300.00 
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                                                                       3013                                         3014 

 3013  w               1857 30c orange, lightly hinged, usual centering, fine, with 2005 PFC, cat. $1,900........................(38) 500.00 

 3014  w               1857 90c blue, barest trace of a hinge, beautiful color and wide margins, fine, with 2000 PFC, cat. 
$3,000 ...........................................................................................................................................................(39) 1,000.00 

 1861-68 Issues  
 3015  w               1861 3c lake, small h.r., beautiful color, tiny inclusion not mentioned on accompanying certificate, 

fine, with clear 1985 PFC, cat. $2,000 .............................................................................................(66TC6) 300.00 

 3016  w               1861 30c orange, l.h., bright color, short perf. at right not mentioned on accompanying certificate, 
otherwise fine, with clear 1989 PFC, cat. $2,600 ..................................................................................(71) 300.00 

   
                                                                        3017                                          3018 

 3017  (w)            1861 3c scarlet, unused without gum, bright color, slight soiling, otherwise fine, with 2012 PFC 
(catalogue value for original gum) cat. $7,000 ................................................................................(74TC6) 750.00 

 3018  w               1861 24c lilac, small h.r., well centered, fine, with 2021 PSAG certificate, cat. $2,750 ..................(78) 750.00 

 1867 Grill Issue  

   
                                                        3019                                    3020                                    3021 

 3019  w               1867 10c green, E.Grill, l.h., well centered with wide margins, v.f., with 2021 PSAG certificate, cat. 
$5,000 ...........................................................................................................................................................(89) 1,500.00 

 3020  w               1867 12c black, E.Grill, h.r., rich color, minor gum toning, otherwise fine, with 1984 PFC and 2021 
PSAG certificate, rare unused, cat. $4,750 ............................................................................................(90) 750.00 

 3021  w               1867 5c brown, F.Grill, l.h., well centered for this difficult issue, fresh and nearly v.f., with 2015 
PSE certificate, cat. $3,250.......................................................................................................................(95) 1,000.00 

 3022  (w)            1867 10c yellow green, F.Grill, unused without gum, wide margins, fresh and fine, with 1990 PFC, 
cat. $825 ......................................................................................................................................................(96) 250.00 
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 3023  w               1867 30c orange, F.Grill, part original gum (heavy h.r.), usual centering, nice color, fine, with 2000 
PFC, 2003 PSE and 2021 PSAG certificates, the latter stating “unused, og hinged”.  A rare stamp 
unused, cat. $12,500 ................................................................................................................................(100) 1,500.00 

 

 3024  w               1867 90c blue, F.Grill, h.r., deep, intense and fresh color, centered to left, nearly fine, with 1994 
PFC, cat. $14,500 .....................................................................................................................................(101) 2,000.00 

 1869 Pictorials  
 3025  ww            1869 3c ultramarine, n.h., well centered, v.f., with 2023 PFC (catalogued as hinged) cat. $225 (114) 200.00 

  

 3026  w               1869 10c yellow, l.h., well centered, v.f., with 1971 and 2015 PFCs, cat. $1,850 .........................(116) 500.00 

 3027  w               1869 12c green, disturbed original gum, bright color, fine, with 2023 PFC, cat. $1,850 ...............(117) 250.00 

 3028  (w)            1869 15c brown and blue, type II, unused (regummed), beautiful color, fresh and fine, with 2023 
PFC, cat. $925 ..........................................................................................................................................(119) 200.00 

     
                                                                        3029                                         3030 

 3029  w               1869 30 ultramarine and carmine, disturbed original gum, well centered with wide margins, bright 
color, corner perf. crease at bottom right, otherwise v.f., cat. $4,000..............................................(121) 750.00 

 3030  (w)            1869 90c carmine and black, unused without gum, sharp impression, thin spots, fine appearance, 
with 1993 PSE certificate, cat. $4,000 ..................................................................................................(122) 500.00 



Cherrystone Auctions  

-10-

February 7, 2024

 1875 Re-Issue of the 1869 Pictorials  
 3031  w               1875 1c buff, h.r., well centered, owner’s handstamp on reverse, v.f., with 1991 PFC, cat. $525 .......

....................................................................................................................................................................(123) 150.00 

  

 3032  (w)            1875 3c blue, unused without gum, fresh color, fine, only 1,406 sold, with 1980 PFC, cat. $2,500.....
....................................................................................................................................................................(125) 700.00 

 3033  (w)            1875 10c yellow, unused (regummed), well centered, bright color, v.f., only 1,947 sold, with 2023 
PFC, cat. $750 ..........................................................................................................................................(127) 250.00 

 3034  (w)            1875 12c green, h.r., well centered, beautiful color, v.f., only 1,584 sold, with 1986 PFC, cat. 
$2,000.........................................................................................................................................................(128) 250.00 

 3035  (w)            1875 24c green and violet, unused (regummed), well centered, v.f., only 2,091 sold, with 2023 PFC 
(catalogued as unused without gum) cat. $1,000 ................................................................................(130) 250.00 

  

 3036  (w)            1875 30c ultramarine and carmine, unused without gum, well centered with wide margins, v.f., only 
1,535 sold, with 1993 PFC, cat. $1,100 ................................................................................................(131) 500.00 

 1870-71 Issue  

           
                                                   3037                                         3038                                           3039                                        3040 

 3037  w               1870 6c carmine, disturbed original gum, nice color, natural paper inclusion, centered to bottom, 
nearly fine, with 1997 PFC, cat. $5,000 ................................................................................................(137) 500.00 

 3038  w               1870 7c vermilion, lightly hinged original gum, beautiful color, fine, with 1973 PFC, cat. $4,250(138) 750.00 

 3039  w               1870 15c orange, h.r., bright color, wide margins, vertical crease, otherwise fine example of this 
rare stamp, signed W.H. Colson, with 1974 PFC, cat. $7,500 ...........................................................(141) 750.00 

 3040  w               1870 10c brown, h.r., fresh color, nearly v.f., with 1997 PFC, cat. $2,000......................................(150) 500.00 
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 3041  w               1870 90c carmine, l.h., well centered, pencil notation on reverse, fine and attractive stamp, with 
1990 PSE certificate, cat. $5,000 ...........................................................................................................(155) 1,000.00 

 1873 Continental Bank Note Company  

     
                                                                        3042                                       3043 

 3042  w               1873 12c blackish violet, l ightly disturbed original gum, beautiful color, f ine, with 2002 PSE 
certificate, cat. $2,200 .............................................................................................................................(162) 400.00 

 3043  w               1873 90c rose carmine, small h.r., bright color, fine, with a photocopy of a 1984 PFC for a block of 
four from which this originated, cat. $2,100 .........................................................................................(166) 500.00 

 1879 American Bank Note Company  
 3044  w               1879 30c full black, small h.r., sharp impression, fine, with 2003 PSE certificate, cat. $850.......(190) 200.00 

 3045  w               1879 90c carmine, h.r., fresh color, light corner bend at lower left, fine and attractive stamp, with 
2003 PSE certificate, harshly graded “VG 50” (SMQ $650) cat. $2,100 ..........................................(191) 250.00 

 1893 Columbian Exposition  
 3046  w               1893 50c slate blue, l.h., well centered, v.f., with 2015 PSE certificate, cat. $450........................(240) 150.00 

 3047  w               1893 $1 salmon, h.r., well centered, rich color, fine, with 1989 PFC, cat. $1,000 .........................(241) 250.00 

 3048  w               1893 $2 brown red, l.h., nicely centered, v.f., with 1994 PFC, cat. $1,100 .....................................(242) 300.00 

  

 3049  w               1893 $4 crimson lake, h.r., well centered, bright color, v.f., with 1985 PFC, cat. $2,100 .............(244) 500.00 

 

 3050  w               1893 $5 black, h.r., well centered, tiny natural gum inclusion not mentioned on accompanying 1999 
PSE certificate, v.f., cat. $2,400.............................................................................................................(245) 750.00 
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 1894-97 Bureau Issues  

 

 3051  w               1894 $1 black, type II, small h.r., nice color, fine, with 2013 PSE certificate (for a bottom Plate 
Number single, which has since separated but is included) cat. $2,100 .......................................(261A) 500.00 

  

 3052  w               1894 $5 dark green, l.h., well centered with wide margins, v.f. and remarkable stamp, with 1999 
PFC, cat. $4,000 .......................................................................................................................................(263) 1,500.00 

 

 3053  w               1895 $5 dark green, l.h., rich color, fine, with 2017 APS certificate, cat. $2,000...........................(278) 650.00 

 1898 Trans-Mississippi Exposition  
 3054  w               1898 50c sage green, very lightly hinged, well centered, fresh and v.f., with a 1974 PFC for a block 

of four from which this originated, cat. $600 ........................................................................................(291) 150.00 

 

 3055  w               1898 $1 black, redistributed gum from hinge removal, not mentioned on the accompanying 1995 
PFC, well centered, v.f., cat. $1,500 .....................................................................................................(292) 500.00 

 

 3056  w               1898 $2 orange brown, l.h., well centered, bright color, v.f., with 1974 PFC, cat. $1,900 ............(293) 750.00 
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 1902-08 Issue  
 3057  w               1902 $1 black, l.h., nicely centered, with 2020 PSE certificate graded “VF 80” (SMQ $625) .....(311) 300.00 

 3058  w               1902 $2 dark blue, small h.r., well centered, rich color, v.f., with 2003 PFC, cat. $825 ...............(312) 250.00 

 1902-08 Coil Stamps  
 3059  w               1908 5c blue, horizontal pair, l.h., margins all around, v.f., cat. $725 .............................................(315) 250.00 

 Special Delivery  
 3060  w               1894 10c blue, l.h., well centered, v.f., with 2001 PFC, cat. $875 .....................................................(E4) 250.00 

 Official Stamps  
 3061  w               1873 Justice, 90c purple, heavy h.r., short perf. at lower left, otherwise fine, with 2011 PSAG 

certificate, cat. $1,900.............................................................................................................................(O34) 200.00 

 3062  w               1873 State, 90c dark green, h.r., fine, with 2002 PFC, cat. $1,100 .................................................(O67) 200.00 

 

 3063  w               1873 State, $20 green and black, top margin imprint single, small h.r., fresh color, fine, with 1979 
and 2020 PFCs, cat. $5,000 ...................................................................................................................(O71) 1,000.00 

 Newspaper Stamps  
 3064  w               1879 $9 orange, heavy h.r., bright color, v.f., with 2010 PSAG certificate, cat. $800 ................(PR74) 200.00 

 Locals & Carriers  
 3065  w               1842 City Despatch Post, 3c black, h.r., full margins all around, purple ink spots in the top margin 

and various handstamp guarantees on reverse, with 2018 PSE certificate graded “XF 90” (unpriced 
in SMQ) cat. $375...................................................................................................................................(40L1) 150.00 

 3066  (w)            1861 Pony Express, $1 red, $2 green and 25c blue, unused without gum, margins all around, v.f., 
each with 1995 or 1996 PFC, cat. $700 .....................................................................................(143L3-4,8) 200.00 

 CONFEDERATE STATES OF AMERICA  
 Postmasters’ Provisionals - Fredericksburg, VA  

 

 3067  w               1861 5c blue, horizontal pair, h.r., margins all around, several translucent spots, otherwise fine, 
with a photocopy of a 2001 CSA certificate for a block of ten from which this originated (catalogued 
as singles) cat. $1,500 ..........................................................................................................................(26X1) 500.00 
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 Nashville, Tenn.  
 3068  (w)            1861 W.D. McNish, 3c carmine, unused without gum, margins all around, v.f., with 2022 Ceremuga 

certificate, cat. $400 ..............................................................................................................................(4AX1) 150.00 

 Petersburg, VA  

 

 3069  (w)            1861 5c red, pos. 7, unused without gum, nice color, tiny edge tear at upper right, otherwise v.f. 
and rare, with clear 1990 CSA and 2022 Ceremuga certificates, cat. $2,250 ..............................(65X1) 500.00 

 Tellico Plains, TN  

 

 3070  (w)            1861 5c red, “M.F. Johnson P.M.”, pos. 1, large margins to just touching at upper left, fine and rare, 
approximately 20 recorded, with 2022 Ceremuga certificate, cat. $2,500 .....................................(81X1) 500.00 

 General Issues  
 3071  w               1861 10c dark blue, l.h., full to large margins all around, tiny creases at top, otherwise v.f., with 

2016 PSE certificate, cat. $700 ................................................................................................................(2b) 150.00 

 3072  w               1862 2c green, l.h., full margins all around, v.f., with 1985 PFC, cat. $1,000.....................................(3) 250.00 

 3073  w               1863 10c blue, officially perforated 12½ (Archer & Daly), part original gum, v.f., with 2017 CSA 
certificate, cat. $450.................................................................................................................................(11e) 150.00 

 UNITED STATES POSSESSIONS  
 Hawaii  

         
                               3074                                                                       3075                                                                          3076 

 3074  w               1853 13c dark red, unused with full original gum, minor h.r., deep color, fresh, margins all around, 
with 2014 PSE certificate, graded “VF 80” (SMQ $850) cat. $900 ........................................................(6) 300.00 

 3075  w               1859-65 1c black, grayish paper, h.r., also 1c and 2c black, unused, minor faults, fine appearance, 
cat. $2,050 ........................................................................................................................................(15,19,20) 500.00 

 3076  (w)            1859 2c black, blue gray, unused, with 1951 PFC stating “badly stained”, since then somewhat 
cleaned, fine appearance, cat. $3,250.....................................................................................................(18) 500.00 
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 3077  (w)            1859 5c blue on blue, unused, without gum, small faults and closed tears, fine appearance, with 
1951 PFC, cat. $900...................................................................................................................................(21) 150.00 

 3078  (w)            1859 5c blue on bluish, unused without gum, large margins, v.f., cat. $575 .....................................(22) 150.00 

 3079  wa            1894 Issue, blocks of four, l.h. or h.r., few n.h., fine-v.f. ...............................................................(74-79) 150.00 

 Philippines  

      
                                                                         3080                                      3081 

 3080  w               Air Post. 1926 16c l ight ol ive green, violet overprint, l .h., exceptionally well centered, signed 
Sloane, Herbert Bloch, with 2006 Philatelic Foundation certificate, only 300 printed, cat. $2,800(C7) 1,500.00 

 3081  w               1926 16c olive bister, red overprint, l .h., well centered for issue, signed Sanabria, with 2023 
Philatelic Foundation certificate, only 100 printed, cat. $5,000 ..........................................................(C8) 2,500.00 

WORLDWIDE STAMPS 

 ARGENTINA - Cordoba  

  

 3082  (w)            1858 Arms of Cordoba, 10c black, unused without gum, margins all around, tiny nick at top and 
couple of small ink spots, otherwise fine and rare stamp, with 2015 Brian Moorhouse certificate, 
cat. $3,000 .....................................................................................................................................................(2) 500.00 

 AUSTRIA  

  

 3083  w               1850 2kr black, Machine-made Paper (Ferchenbauer Type IIIb), unused with full original gum, 
margins all around, natural gum bend at lower right, good color, fine example of this rare unused 
first issue, signed Diena, also Sismondo, with his 2004 certificate (Mi.2.Y.t.a.) cat. $1,750 ..........(2c) 300.00 

 3084  w               1850 3kr red, Machine-made Paper, Ferchenbauer Type III, unused with full original gum, h.r., 
margins all  around, natural inclusion and small corner crease at upper right, f ine and scarce 
unused, with 2018 Sismondo certificate, cat. $475 ...............................................................................(3e) 150.00 

 3085  (w)            1850 6kr brown, Hand-made Paper, Ferchenbauer Type Ia, also 9kr pale blue, Machine-made 
Paper, Ferchenbauer Type III, both unused without gum (the latter regummed), margins all around, 
the former with natural paper wrinkle, nice colors, v.f., with 2018 Sismondo certificates (catalogued 
as unused without gum) cat. $510 ........................................................................................................(4,5e) 150.00 
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                                                                          3086                                    3087 

 3086  w               1859 2kr yellow, Type II, thick paper, unused with original gum, h.r., well centered, signed Seitz, 
Diena, Grobe, Friedl, also Albert Matl, with his 1979 certificate (Mi.10II) cat. $1,225 .......................(6) 300.00 

 3087  w               1859 3kr black, Type II, thick paper, unused with original gum, l.h., well centered, v.f., signed Brun, 
with 2018 Sismondo certificate.  A rare unused stamp, especially in this condition (ANK 11IIa) cat. 
$2,500 .............................................................................................................................................................(7) 750.00 

 BELGIAN CONGO  

     

 3088  w               Parcel Post. 1857-93 handstamped 3.50fr surcharges, complete set of four, l.h. or h.r., signed 
Diena, Bloch, Schlesinger, etc., faint toning affecting Q3, others fine-v.f., Q4 with APS certificate, 
rare set, cat. $3,900 ........................................................................................................................(Q1,3,4,6) 1,500.00 

 BELGIUM  

 

 3089  w               1849 10c brown, unused with original gum, small h.r., narrow but ample and clear margins all 
around, good color, signed Balasse, fine, rare unused, with 2014 PFC, cat. $2,600 .........................(1) 1,000.00 

      
                                                          3090                                    3091                                 3092 

 3090  w               1867 1fr violet, unused, disturbed original gum, h.r., fresh and well centered, signed Sismondo, with 
his 2002 certificate, rare unused, cat. $2,000 ........................................................................................(22) 750.00 

 3091  w               1875 5fr deep red brown, h.r., fresh and nicely centered, fine, signed Balasse, cat. $1,700 .........(39) 400.00 

 3092  w               1884 1fr brown, greenish, h.r., fresh and fine, scarce stamp, cat. $750 ............................................(54) 150.00 



Cherrystone Auctions  

-18-

February 7, 2024

 BOLIVIA  

 

 3093  w               Air Post. 1930 Zeppelin, 10c vermilion and black, overprinted in brown, well centered, h.r., v.f., 
signed Kessler, Sanabria, also Herbert Bloch, with 1971 Friedl certificate. A rare stamp, only 50 
issued, cat. $2,500...................................................................................................................................(C13) 1,000.00 

 BRAZIL  

   
                                                                       3094                                               3095 

 3094  (w)            1843 30r black, unused without gum, margins all around, defective, fine appearance, cat. $4,500 (1) 500.00 

 3095  (w)            1843 60r black, deep color and impression, unused without gum, ample margins all around, close 
but clear at right, fine and absolutely sound unused stamp, with 2018 Bernd Juchert certificate, cat. 
$825 ................................................................................................................................................................(2) 250.00 

 

 3096  w               1843 90r black, unused with full original gum, small h.r., margins all around, faint horizontal crease 
and t iny stains at upper left, excellent color, truly a v.f. unused stamp, with 2014 Scheller 
certificate, also signed Diena, Raybaudi and Sergio Sismondo, with his 2017 certificate (“the stamp 
seems to correspond, in Napier’s reconstruction, to Position 15, State “C”, of the second composite 
plate.”) cat. $4,000........................................................................................................................................(3) 2,000.00 

 3097  w               1881 100r olive green, l.h., natural gum wrinkles, good color, fine, with 2004 PFC, cat. $600......(80) 200.00 

 BULGARIA  

 

 3098  w               1882 5s rose and pale rose, error of color, small h.r., fresh and fine example of this iconic stamp, 
only one sheet of 100 printed, signed Brun, Bloch, etc., also Sismondo, with his 2015 certificate (YT 
15a, €3,750), cat. $2,500 ........................................................................................................................(13a) 1,000.00 
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 Eastern Rumelia  

  

 3099  w               1885 5pi rose & blue, with octagonal framed “Lion of Bulgaria” overprint, h.r., well centered, signed 
Friedl, Schlesinger, also Sismondo, with his 2017 certificate.  A very rare stamp (Mi.28IIa), cat. 
$2,500 ...........................................................................................................................................................(37) 1,000.00 

 CHINA  

    

 3100  w               1888-97 1c-5c set of three, also surcharges 1c-5c, l.h. or h.r., some usual toning, otherwise fine-
v.f., cat. $1,325 ..........................................................................................................................(13-15,25-27) 500.00 

   
                                                                   3101                                                       3102 

 3101  w               1894 Empress Dowager Issue, complete set of nine, l.h. or h.r., 9c green overall gum toning, 
otherwise fine, cat. $2,733...................................................................................................................(16-24) 1,000.00 

 3102  w               1897 Dowager Issue surcharges, complete set of 10, l.h. or h.r., mostly fine-v.f., cat. $2,000 (28-37) 750.00 

 3103  w               1897 1c-5c surcharges on Small Dragon, set of three, h.r., overall toning, 2c on 3c with clipped 
upper left corner, otherwise fine-v.f., cat. $1,550 ............................................................................(39-41) 300.00 

   

 3104  w               1897 Dowager Issue, Large Numerals surcharges, complete set, l.h. or h.r., fresh, mostly fine-v.f., 
cat. $2,675 .............................................................................................................................................(47-55) 1,000.00 
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 3105  w               1897 Red Revenues, 1c on 3c, 2c on 3c (2) and 4c on 3c red, four different, l.h. or h.r., fresh, fine-
v.f., cat. $3,525 ................................................................................................................................(78-80,82) 1,000.00 

 

 3106  w               1897 Red Revenues, $1 on 3c red, unused large part original gum, hinge remnants, three wide 
margins, fresh and fine stamp, with Strandell certificate, cat. $5,000 ................................................(84) 2,000.00 

   

 3107  w               1898 Chinese Imperial Post, ½c-$5 complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $2,222 ......(98-109) 1,000.00 

 COLOMBIA  

   
                                                                        3108                                     3109 

 3108  w               Air Post. 1919 2c carmine rose, unused with original gum, minor h.r., well centered for issue, with 
intact perforations, v.f. A nice example of this Air Post rarity, signed Roger Calves, Sanabria, 
Kessler, with 2023 Philatelic Foundation certificate. Only 200 copies of this overprint were prepared 
for the experimental flight from Barranquilla to Puerto Colombia. Approximately 160 were used on 
covers. Overprinting was done in horizontal strips of 10, which were severed by knife, causing most 
of the stamps to be defective, cat. $3,500 .............................................................................................(C1) 1,500.00 

 3109  w               1919 2c carmine rose, unused with original gum, h.r., faint overall toning, light horizontal crease, 
well centered for issue, with slightly blunt perforations at top, signed Scott Stamp Co., etc., also 
Diena, with his 1963 certi f icate. Only 200 copies of this overprint were prepared for the 
experimental flight from Barranquilla to Puerto Colombia. Approximately 160 were used on covers. 
Overprinting was done in horizontal strips of 10, which were severed by knife, causing most of the 
stamps to be defective, cat. $3,500.........................................................................................................(C1) 1,000.00 
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                                                       3110                                                                                       3111 

 3110  (w)            1920 10c “Woman and Boy Watching Plane”, unused without gum as issued, large balanced 
margins all around, beautiful colors, fresh and v.f., signed Kessler, also Dr.Enzo Diena, with his 
1985 certi f icate. Only 38 unused examples have been recorded (Compania Colombiana de 
Navegacion Aerea was founded September 28, 1919. In February 1920, the C.C.N.A. obtained a 
franchise to fly between Cartagena and Barranquilla and was authorized to issue its own stamps. 
This was facilitated by overprinting Compania Colombiana de Navegacion Aerea Porte Aereo and 
surcharging $0.10 on the Curtiss Aereo Plane & Motor Co. advertising labels. Less than 100 of 
each of the nine types were produced. These stamps were used on two first flights on February 22, 
1920 from Cartagena and returning March 4 from Barranquilla. In July 1920, the air mail concession 
was passed to SCADTA. The C.C.N.A. ceased to operate in April, 1922) cat. $4,500 ...................(C2) 2,000.00 

 3111  (w)            1920 10c Clouds and Small Biplane at Top, unused without gum as issued, large margins all 
around, some even toning on back only, otherwise v.f., quite difficult to find in sound condition, only 
27 (!) unused examples have been recorded, with 1990 Alex Rendon certificate, cat. $4,500 ......(C3) 2,000.00 

   
                                                     3112                                                                                            3113 

 3112  (w)            1920 10c Tilted Plane Viewed Close-Up from Above, unused without gum as issued, huge margins, 
bright and fresh colors, minute hinge thin, otherwise v.f., one of the most difficult stamps to find in 
the series, only 31 unused examples recorded, pencil signed, cat. $4,500 ......................................(C4) 2,000.00 

 3113  (w)            1920 10c Flier in Plane Watching Biplane, unused without gum as issued, large margins all around, 
rich colors, fresh and v.f. Only 53 unused examples have been recorded, cat. $4,500 ..................(C5) 2,000.00 

 

 3114  (w)            1920 10c Lighthouse, unused without gum as issued, large margins all around, rich colors, fresh 
and v.f., signed Herbert Bloch. Only 50 unused examples have been recorded, cat. $4,500 ........(C6) 2,000.00 
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 3115  (w)            1920 10c Plane at Rest, unused without gum as issued, large margins all around, v.f., with  a light 
handstamped guarantee mark. A rare unused stamp, only 41 examples recorded, cat. $4,500 ....(C9) 2,000.00 

 

 3116  (w)            1920 10c Ocean Liner, unused without gum as issued, large, even margins all around, faint overall 
toning, otherwise v.f., with 1990 Alex Rendon certificate. Most of the issued stamps of the 10c 
Ocean Liner have been used on covers, only 24 (!) unused examples are known, cat. $6,000 ..(C10) 3,000.00 

 3117  w               1921 30c on 50c green, violet surcharge, l .h., typical centering, fresh and fine stamp, signed 
Forester, cat. $925...................................................................................................................................(C20) 250.00 

 CUBA  

   
                                                                           3118                              3119 

 3118  (w)            1855 2rp carmine, unused without gum, margins all around, fresh, v.f., with 1987 Graus certificate 
(Ed.3, €1,150) cat. $750 ..............................................................................................................................(3) 500.00 

 3119  (w)            1855 surcharged “Y 1/4” on 2p carmine, blue paper, unused without gum, ample margins all around, 
close but clear at right, fine and rare stamp, with 2015 COMEX certificate, cat. $1,200 ..................(5) 500.00 

 3120  (w)            1860 surcharged “Y 1/4” on 2p orange red, unused without gum, v.f., with 1993 Graus certificate, 
cat. $300 ......................................................................................................................................................(15) 150.00 

 DENMARK  

 

 3121  (w)            1852 2rs blue, Thiele Printing, burelage in letterpress, Plate II, No.62, Type 4, unused without gum, 
margins all around, exceptionally fresh, v.f., with 2013 Moller certif icate (“f lawless condit ion”) 
(Mi.2II, Facit 1II, AFA 2b), cat. $3,500 ......................................................................................................(1) 1,000.00 
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 3122  (w)            1851 4rs brown, Plate I, Nr.75, unused with large margins all around, tiny picked-out inclusion at 
lower right, still a beautiful stamp, with 1994 Moller certificate, ex-Grosjean, cat. $600...................(2) 150.00 

 3123  w               1858 8sk green, unused with full original gum, l.h., margins all around, fresh and v.f. stamp, with 
1995 Svendsen certificate (Facit 8) cat. $800 ..........................................................................................(8) 200.00 

   
                                                                          3124                                    3125 

 3124  w               1863 16sk rose l i lac, rouletted, unused with original gum, h.r., fresh and delicate color, f ine 
example of this elusive stamp, with 2021 Moller certificate, ex-Grosjean (Facit 10), cat. $1,400 .(10) 500.00 

 3125  ww            1870 16s gray & green, First Printing, pos.71, n.h. and post office fresh, nearly v.f., with Moller 
certificate (AFA 20) cat. $850 ...................................................................................................................(20) 500.00 

 3126  w               1885 10o aniline rose, h.r., well centered, fresh, v.f., rare stamp (Facit 54b, SEK 3,500) .......(39var) 150.00 

 ESTONIA  

   

 3127  w               Air Post. 1923 10m and 20m surcharges, set of two, h.r., usual rough perforations, each signed 
Dr.Peter Gleason, 10m with 1970 Philatelic Foundation certificate.  A rare and undercatalogued set, 
cat. $925 ..................................................................................................................................................(C7-8) 500.00 

 FINLAND  

 3128  (w)            1860 5k blue, 10k rose, pale rose, unused without gum, with complete serpentine roulettes Type I, 
fresh and sound examples, with 2008 APS and 2012 Sismondo certificates, cat. $1,350 .............(4,5) 300.00 

 3129  w               1860 10p black, buff, roulettes type B and C (II and III), l.h. or h.r., fresh and fine stamps, the 
former with 1990 Philatelic Foundation certificate stating “some faulty perforations”, cat. $1,300.......
.................................................................................................................................................................(8a,13) 400.00 

     
                                                                       3130                                                                3131 

 3130  w               1860 20p blue, 5p red brown lilac, roulettes type C (III), h.r. or l.h., fresh and exceptional examples, 
with 2016 Cyril Schwenson certificate, cat. $790 ...............................................................................(9,12) 500.00 

 3131  w               1860 1m yellow brown, roulette type C (III), unused with original gum, h.r., fully intact serpentine 
roulettes on all sides, ex-Faberge (position 6 of his reconstruction), fine and rare sound example, 
with 2019 Ceremuga certificate (Facit 10C) cat. $2,000 .......................................................................(11) 500.00 
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 3132  ww            Air Post. 1930 10m gray l i lac, error “1830” for “1930”, n.h., well centered, v.f.,  with 1995 
Gummesson certificate, cat. $2,500 ......................................................................................................(C1a) 1,000.00 

 FIUME  

 

 3133  ww            1918 Hungary, 10f rose, Machine-made overprint, n.h., v.f., with 2009 Martinas certificate (Sass.22, 
€30,000) cat. $11,000 ..................................................................................................................................(1) 2,500.00 

 

 3134  w               1918 Hungary, 6f green, handstamped type 6, h.r., fine, with 2009 Martinas certificate (Sass.7/VI, 
€3,800) ........................................................................................................................................................(6a) 500.00 

 

 3135  s               1918 10f red, machine-made overprint, centered to left and tied on piece by Jan 9, 1919 Fiume 
pmk, extremely rare, with 2013 Martinas certificate (Sass.8, €26,000) cat. $11,000 .........................(7) 2,500.00 

 FRANCE  
 3136  ww            1870-71 1c olive green, horizontal pair and strip of three, n.h., slightly distinct shades, margins all 

around, fresh, v.f., signed Calves, etc. (catalogued as hinged singles) cat. $625 ...........................(38) 250.00 

 FRENCH COLONIES  
 French Guiana  

 3137  (w)            1892 2c green, unused without gum, v.f.,  signed Calves, Scheller, etc., with 2012 Roumet 
certificate (YT 11) cat. $850......................................................................................................................(12) 250.00 
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 Nossi-Be  
 3138  w               1890 25c on 20c brick red on green paper, l.h., v.f., pencil signed, with 2009 Sismondo certificate, 

cat. $425 ......................................................................................................................................................(11) 200.00 

 Obock  

 

 3139  w               1892 75c carmine, rose, double overprint, h.r., fine, with 2000 Behr certificate (YT 19b, €1,250) cat. 
$425.........................................................................................................................................................(19var) 250.00 

 GERMAN STATES  
 Bavaria  

 3140  w               1850-58 18k vermilion, pale red, two distinct shades, the former signed Engel, Dr.Bohne, h.r., 
margins all around, v.f., with 1976 GPS and 1992 Philatelic Foundation certificates, cat. $1,160 .......
...............................................................................................................................................................(14,14a) 300.00 

 3141  w               1878 50pf brown, h.r., excellent color, h.r., centered to left, fine example of this rare unused stamp, 
with 2019 Sismondo certificate, cat. $800 ..............................................................................................(45) 200.00 

 Oldenburg  
 3142  w               1855 1/3sgr black, green, unused with original gum, h.r., large margins all around, v.f., signed 

Sismondo, with his 2017 certificate, cat. $1,275 ......................................................................................(4) 250.00 

  

 3143  w               1861 1/3g deep yellowish green (“moss green’), unused with original gum, h.r., margins all around, 
excellent color, fresh and v.f., signed Sismondo, with his 2007 certificate.  Also included 1/3g bluish 
green, unused, h.r., v.f., signed Kruschel, etc., cat. $2,075.......................................................(10a,10b) 500.00 

 Wurttemberg  

        
                                                       3144                                                                                           3145 

 3144  (w)            1851-52 3kr black, yellow and 18kr black, dark violet, unused without gum, margins all around. v.f., 
with 2017 Sismondo certificates, cat. $2,025 ........................................................................................(2,6) 500.00 

 3145  w               1857-59 18kr deep blue, two different unused with large part original gum, h.r., the former with 
three ample margins, the latter close but clear on all sides, with 1998 Irtenkauf and 2019 Sismondo 
certificates (Mi.10a,15) cat. $6,350 ....................................................................................................(12,18) 1,000.00 
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 3146  w               1879 70kr light reddish lilac, Position 1, unused large part original gum, h.r., margins all around, 
with complete black dots in margins all around, fresh and v.f. example of this popular Wurttemberg 
classic, with 2002 Heinrich and 2011 Sismondo certificates (Mi.42b) cat. $1,750 ...........................(53) 1,000.00 

 

 3147  w               1879 2m vermilion, buff, with “Unverkauflich” (not for sale) printed on back, unused with original 
gum, h.r., couple of minor gum skips, well centered and fresh, v.f., signed Richter, etc., with 1990 
Thoma (“especially rare in this good condition”) and 2011 Sismondo certificates (Mi.52, €3,500) cat. 
$2,800 ...........................................................................................................................................................(70) 1,000.00 

 GERMANY  

  

 3148  ww            Air Post. 1930 South America Flight, set of two, n.h., post office fresh, fine-v.f., signed Peschl, 
BPP, cat. $2,600 .................................................................................................................................(C38-39) 750.00 

   

 3149  ww            1931 Polar Flight, 1m-4m set of three, n.h., post office fresh, fine-v.f., with light handstamped 
guarantee marks, 4m additionally pencil signed, cat. $3,250 ......................................................(C40-42) 1,000.00 

 3150  w               Air Post Semi-Officials. 1912 Gelber Hund and E.EL.P. surcharges, three different, h.r., fine-v.f., 
signed Dr.Oertel or Brettl, cat. $1,222 ..............................................................................................(CL4-6) 300.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  
 AUSTRALIA  

 3151  w               Officials. 1915 6p ultramarine, perf. “O S” in upper part of the stamp, Die II, l.h., fine, with 2022 
Ceremuga certificate, cat. £450 ......................................................................................................(SG O33) 150.00 

 3152  w               1915 6p ultramarine, perf. “O S” in upper part of the stamp, Die II, l.h., fine, with 2022 Ceremuga 
certificate, cat. £450 .........................................................................................................................(SG O33) 150.00 
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 CANADIAN PROVINCES -  Newfoundland  

 

 3153  w               Air Post. 1930 50c on 36c olive green “Columbia”, perfectly centered, pencil signed, h.r., v.f., 
signed Sanabria, with 2001 Philatelic Foundation certificate (300 copies of the 36c Caribou were 
overprinted, 160 were sold at the GPO in St. John’s, 48 were sent to Harbour Grace Post Office, 
remaining 92 were sold to “select personalities”. Only 100 were actually used: 65 from St. John’s 
and 35 from Harbour Grace) cat. $9,000 ................................................................................................(C5) 2,500.00 

 GREECE  

 

 3154  w               1862 80 lepta carmine rose, on thin pinkish white wove paper, control numbers in orange vermilion, 
h.r., margins all  around, fresh and vivid color, minute translucency note mentioned on the 
accompanying 2020 Sismondo certificate, signed Peter Holcombe, cat. $1,200 ............................(15a) 500.00 

     
                                                3155                                                          3156                                                 3157 

 3155  w/ww        1896 Olympics, complete set, few l.h. (including 2d and 5d), most of the others n.h., including 10d, 
signed Diena, etc., fine-v.f., superior quality set, last four with 1982 Bolaffi and Diena certificates 
(catalogued as hinged) cat. $1,784 ................................................................................................(117-128) 500.00 

 3156  ww            1906 Olympics, complete set n.h., fine-v.f., last two with 2012 Vlastos certificate, cat. $1,500 ...........
.............................................................................................................................................................(184-197) 500.00 

 3157  ww            1933 Youth of Marathon, set of three, n.h., post office fresh, v.f., cat. $1,800.......................(378-380) 500.00 

 HONDURAS  
 

 3158  w               Air Post. 1925 50c red, black overprint, dried gum as often, well centered, v.f., signed Diena, etc., 
with 1994 APS certificate, cat. $450 .......................................................................................................(C8) 200.00 

 3159  w               1925 1p yellow green, h.r., well centered, v.f., signed Herbert Bloch, etc., with 1966 Friedl and 
2013 Philatelic Foundation certificates.  A rare stamp, only 100 printed, cat. $600 ........................(C9) 200.00 

 3160  w               1925 25c on 1c chocolate, surcharge inverted, h.r., small thin spots, otherwise v.f., signed Brun, 
etc.  Only 12 (!) printed, cat. $700 ......................................................................................................(C10a) 250.00 
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 3161  w               1930 5c on 10c blue, yellow overprint, l.h. (if at all), fresh and v.f., with 2001 Philatelic Foundation 
certificate.  A rare stamp, only 50 printed, cat. $450 .........................................................................(C21) 250.00 

     
                                              3162                                                                         3163 

 3162  w               1930 10c on 20c yellow brown, violet surcharge, h.r., v.f., signed Sanabria, etc., with 1989 Alex 
Rendon certificate.  Only 505 (!) printed, cat. $750............................................................................(C24) 300.00 

 3163  w               1930 Official stamps surcharged in red, blue or black, three different, l.h. or h.r., fine-v.f., signed 
Kessler, Sanabria, etc., last one with 1993 APS certificate, cat. $1,075 ...................................(C33-35) 300.00 

 HUNGARY  

 

 3164  w               1871 25k bright violet, unused with full original gum, h.r., intact perforations and brilliant color, fine 
example of this rare unused stamp, with Gabor Visnyovszki certificate (MBK 6a, Michel 6b) (“a 
wonderful piece”) cat. $1,000 ......................................................................................................................(6) 500.00 

 3165  w               1872 1kr deep blue, l.h., incredibly fresh and well centered, v.f., signed Dr.Ferchenbauer, cat. $300
.......................................................................................................................................................................(10) 150.00 

 ICELAND  

 

 3166  w               1873 16s yellow, inverted watermark, unused, large part original gum, h.r., well centered, good 
color, fine, with 1994 Henrik Pollak certificate (Facit 4v1, SEK 15,000+) cat. $1,450 .......................(4) 500.00 

 3167  w               1873 4sk carmine, unused with original gum, h.r., usual rough perforations, faint gum creasing, 
fresh and fine stamp, with 2011 Jay Smith certificate (“exceptionally nice example”) cat. $1,400 ..(6) 300.00 

    

 3168  w               1897 3a on 5a green, the complete “set” of “Prir” surcharges in red and black, h.r., No.33 with 
handstamped guarantee, others with three certificates (Nielsen, Gronlund and APS), fine-v.f., cat. 
$3,675 ........................................................................................................................................(31,32,33,33A) 1,000.00 
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 IRAN  
 3169  (w)            1876 2s black, Type C, unused without gum, v.f., signed Sadri, with his card certificate (Persiphila 

12), cat. $1,000 ...........................................................................................................................................(17) 250.00 

 

 3170  (w)            1876 5kr violet, Type B, unused without gum, faint toning, v.f.,  with 2010 Sadri cert i f icate 
(Persiphila 30) cat. $1,500 ........................................................................................................................(36) 400.00 

    

 3171  (w)            1879-80 Nasser-eddin Shah Qajar, 1k, 5k, 1s-10s complete set of six, mostly unused without gum, 
usual irregular perforations, fine-v.f., last two signed Sadri, cat. $2,035 .....................................(41-46) 500.00 

 ITALIAN STATES - Roman States  

 

 3172  (w)            1852 1sc rose, unused without gum, margins all around, good color, signed Herbert Bloch, etc., 
with 2007 Sismondo certificate, cat. $950 ..............................................................................................(11) 250.00 

 ITALY  

   

 3173  w               1863 5c slate green, 40c carmine, both unused with full original gum, h.r., natural gum wrinkles, 
fresh and fine stamps, cat. $8,325 .....................................................................................................(26,31) 750.00 

 3174  ww            1910 Garibaldi, set of four, n.h., fine-v.f., with 1986 Diena certificate (Sass. 87-90, €2,400) cat. 
$1,715 .................................................................................................................................................(115-118) 200.00 
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 3175  ww            1924-25 Stamps of 1921-22 with Advertising Labels Attached, the complete set of 21 (including two 
unissued values), n.h., centering ranges for usual to exceptional, mostly fine-v.f., pencil signed, 
with Cil io, Sismondo and Diena certi f icates (3), an exceptional and diff icult set  (Sass. 1-21, 
€50,000+) cat. $20,000 ....................................................................................................................(96b-87d) 5,000.00 

 

 3176  w/ww        1924-25 Publicity advertising, selection of seven different, including 25c (Coen, Piperno and 
Tagliacosso), 50c (Piperno, Reinach and Tantal), also 1L (Columbia), l .h., last one n.h., with 
Sismondo certificate, fresh and scarce, cat. $6,790..................................................................(107d/87d) 1,000.00 
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 3177  P                1924-25 Stamps of 1921-22 with Advertising Labels Attached,  20c (Columbia), 50c (Tantal), 50c 
(Piperno) and 50c (Siero Casali), four different imperforate singles, archival proofs, unused without 
gum as issued, v.f., signed Raybaudi, etc. (Sass. €3,200) ........................................................................ 500.00 

 3178  S                1924-25 Publicity advertising, 50c (Coen), overprinted “Saggio” (Specimen), n.h., fine ........(105b/S) 150.00 

 3179  B               Air Post. 1933 Chicago-Rome Italian Air Cruise, unexploded booklet with 14 panes of 6 labels each, 
stapled at left, fine-v.f.  (web photo)............................................................................................................... 150.00 

 3180  B               1933 Chicago-Rome Italian Air Cruise, unexploded booklet with 14 panes of 6 labels each, stapled 
at left, fine-v.f.  (web photo)............................................................................................................................. 150.00 

 

 3181  w               Air Post Officials. 1933 Servizio di Stato triptych, upper right sheet corner margin, h.r., watermark 
shifted to top, fine-v.f., cat. $3,300.......................................................................................................(CO1) 750.00 

 3182  w               1934 10L blue black, l.h., v.f., signed Roumet, cat. $875 .................................................................(CO2) 150.00 

 

 3183  ww            Parcel Post. 1946-54 25c-1,000Lire complete set of 16, n.h., fresh, fine-v.f., cat. $5,000.....(Q61-76) 750.00 

 Italian Social Republic  

 

 3184  ww            1944 Firenze Issue, 50L violet, red overprint, n.h., v.f., signed Raybaudi, etc., with 1982 Diena 
certificate, cat. €5,500....................................................................................................................(Sass.500) 500.00 
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 3185  ww            1945 2L on 25c green (S.Lorenzo), surcharged in red brown, n.h., with complete offset on reverse, 
v.f., signed Bolaffi, also Diena, with his 1987 certificate.  A rare stamp, cat. €10,000 .....(Sass.525A) 1,000.00 

   

 3186  ww            Parcel Post. 1944 Issue, complete set, also Authorized Delivery Stamp, 10c unissued overprint, two 
different, n.h., fine-v.f., with Raybaudi certificates (Sass.PP38-37,Recapito 3A,3B) cat. €5,250 .........
................................................................................................................................................(EY1,var,Q1-12,) 500.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA  

 

 3187  ww            Peking. 1919 $2 on 5L blue and rose, Type III, exceptionally well centered with wide margins all 
around, n.h., post office fresh and v.f., with 1984 Dr. Enzo Diena certificate. A rarity, one of the 
finest known (the ordinary 5 Lire unoverprinted Italian stamp is priced with 500% premium for 
perfect centering) (Sass. 29, €52,500++) cat. $30,000.......................................................................(30b) 7,500.00 

 Tientsin  

   

 3188  ww            1917 2c on 5c green, 4c on 10c claret and 6c on 15c slate, set of three, n.h., fresh and v.f., with 
2015 Cilio certificate (Sass.1-3, €17,500) cat. $3,200.........................................................................(1-4) 1,500.00 
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 3189  w               1918-21 $2 “dollari Tientsin” on 5L blue and rose, surcharge type II, l.h., unusually well centered for 
issue, v.f. and rare, as only 300 were issued between types II and III, with 1989 Bolaffi certificate 
graded “100” (Sass.24, €35,000) cat. $20,000.....................................................................................(23a) 5,000.00 

 ITALIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  

     
                                                       3190                                3191                                           3192 

 3190  ww            1908 2pi on 50c violet, n.h., post office fresh, usual centering, fine, signed Diena, etc., with 1991 
certificate (Sass.5, €12,000) cat. $6,500 ................................................................................................(10) 1,000.00 

 3191  w               1908 4pi on 1Lire brown & green, l.h., usual centering, fresh and fine stamp, signed Diena, with his 
1989 certificate. Also Bolaffi, with 1989 certificate graded “100”.  A rarity, only 99 printed (Sass.6, 
€30,000) cat. $17,500 ................................................................................................................................(11) 2,500.00 

 3192  ww            1908 Second Printing, 4pi on 1Lire brown & green, left sheet margin single, n.h., well centered for 
issue, fine. Signed Diena, with his 1984 certificate (Sass.13, €5,500) cat. $3,200 ..........................(18) 750.00 

   
                                                                         3193                                     3194 

 3193  w               1908 Second Printing, 20pi on 5L  blue & rose, l.h., well centered for issue, signed Diena, with his 
1989 certificate. Also included Bolaffi certificate graded “95” and Giulio Bolaffi 1967 certificate 
(Sass,14, €16,000) cat. $9,500.................................................................................................................(19) 1,500.00 

 3194  ww            1908 Second Printing, 20pi on 5L blue & rose, n.h., usual centering, rare stamp, signed Diena, with 
his 1991 certificate (Sass.14, €24,000) cat. $14,500 ............................................................................(19) 1,500.00 

  

 3195  ww            Postage Dues. 1922 Italian Postage dues overprinted “Constantinopoli”, 10c-1L blocks of four, 2L 
and 5L singles, each with a control cancel as issued, n.h., fine-v.f., signed Diena, etc., with 1985 
Raybaudi certificate (Sass.1-6, €10,000+) .........................................................................................(J1-6) 1,000.00 
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 ITALIAN LEVANT - Jerusalem  

 

 3196  ww            1909-11 10pa-40pi surcharges, complete set of eight, n.h., post office fresh, fine-v.f., 20pi on 5L 
with 2001 Raybaudi certificate (Sss.1-8, €5,000) ................................................................................(1-8) 750.00 

 ITALIAN COLONIES  
 General Issues for all Colonies  

     

 3197  w               Air Post Officials. 1934 Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, Servizio di Stato 
(“Coronchina”), 25L+2L copper red, set of four, l .h., v.f.,  post off ice fresh, with 1990 Bolaff i 
certificate for all four (graded “90”) (Sass. €14,000) cat. $6,000 ..................................................(CBO1) 2,500.00 

 Eritrea  

     
                                 3198                                                    3199                                                                   3200 

 3198  ww            Postage Dues. 1903 10 Lire violet & carmine, n.h., well centered, fine example of this rarity, with 
2000 Raybaudi certificate (Sass.11, €12,000) cat. $7,200 .................................................................(J11) 1,000.00 

 3199  ww            Parcel Post. 1916-17 Issue, complete set of eight horizontal pairs, n.h., usual centering, various 
penciled signatures, fine and extremely rare set, with 1978 Bolaffi (Q2) and 2000 Sorani (Q7,8) 
certificates (Sass.1-8, €15,000) cat. $10,450.....................................................................................(Q1-8) 1,000.00 

 3200  ww            1937 10c deep blue, n.h. and post office fresh, well centered for issue, signed Bolaffi, Sorani, also 
Zanaria, with 1963, 2008 and 2013 certi f icates. A rarity from Eritrea (Sass.22, €18,000) cat. 
$13,500 ...................................................................................................................................................(Q21A) 1,500.00 

 Somalia  

  

 3201  w               1905 Zanzibar Issue, 15c on 5a orange and 40c on 10a lilac, set of two, l.h. (if at all), few usual 
irregular perforations, fresh, fine-v.f., signed Diena, with 1998 Sorani certificate (Sass.8-9, €7,250) 
cat. $4,600 ..................................................................................................................................................(8,9) 1,000.00 



The Osborn Collection 
U.S. & Worldwide 

Stamps

-37-

February 7, 2024

 

 3202  ww            1935 Pictorials, 20L green, perforated 14, n.h. and post office fresh, well centered, v.f., signed 
Diena, with his 1997 certificate, one of the greatest rarities from Somalia and one of the most 
elusive stamps from the Italian Colonies (Sass. 229, €33,000) cat. $20,000................................(154a) 4,500.00 

   
                                                  3203                                                                        3204 

 3203  ww            Air Post Officials. 1934 25c slate blue & red orange, n.h., v.f., signed Raybaudi, etc., with 1999 
certificate (Sass.2, €7,500) cat. $3,500 ...............................................................................................(CO1) 1,000.00 

 3204  ww            Parcel Post. 1940 50c orange, horizontal pair, n.h. and post office fresh, centered to bottom, signed 
Raybaudi and Diena, with their 1998 and 1996 certificates.  A fine example of this great Colonial 
rarity (Sass.58, €24,000) cat. $18,000 ...............................................................................................(Q43A) 2,500.00 

 JAPAN  

     

 3205  (w)            1871 48m brown, 100m blue (2), 200m vermilion, 500m blue green, unused without gum as issued, 
good colors and margins all around, fine-v.f., cat. $1,600 ..................................................................(1-4) 500.00 

 3206  (w)            1872 5s blue green, unused, variety “break in tail of dragon at left”, usual perforations, good color, 
with 2018 Ceremuga certificate, cat. $900..............................................................................................(8b) 300.00 

 3207  (w)            1872 10s yellow green, thick wove paper, unused without gum, good color, signed Holcombe, with 
2023 Eichele opinion, cat. $1,150 ..........................................................................................................(16a) 300.00 

  

 3208  (w)w         1872 20s violet, 30s gray, thin wove paper, the latter with gum, fresh colors, fine, with 2023 Eichele 
opinion, cat. $1,375 ............................................................................................................................(17a,18) 500.00 
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 3209  w               1874 2s yellow, Syllabic 16, h.r., fine, with Eichele opinion, cat. $425 ..............................................(28) 200.00 

 

 3210  w               1874 6s violet brown, Syllabic 2, h.r., good color, small natural brown spot on gum, with Eichele 
opinion, cat. $1,900 ....................................................................................................................................(29) 500.00 

 3211  w               Air Post. 1919 overprints, set of two, h.r., fine-v.f., with 2001 ISJP certificate, cat. $1,300.......(C1-2) 300.00 

 KOREA  

  

 3212  w               1900-01 1wn rose, black & green, 2wn purple, yellow green, l.h. or h.r., well centered, fresh, v.f., 
cat. $2,350..............................................................................................................................................(32,33) 750.00 

 LUXEMBOURG  

        
                                  3213                              3214                              3215                              3216                              3217 

 3213  w               1852 10c gray black, unused with traces of gum, large “W” watermark, ample margins, clear on all 
sides, good color, fine example of this rare unused stamp, with 1990 Behr certificate (“this stamp 
practically does not exist with gum”) (catalogued as unused without gum) cat. $2,100 ....................(1) 500.00 

 3214  w               1852 10c gray black, unused with original gum, h.r., large “W” watermark, large margins all around, 
good color, fresh and v.f., with 2003 APS and Sismondo certificates, cat. $3,500 ............................(1) 1,500.00 

 3215  w               1852 1sg carmine rose, unused with full original gum, practically l.h., margins all around, beautiful 
pastel color, fresh and v.f. example of this rare unused stamp, with 1992 Demuth and 2014 
Sismondo certificates (Mi.2f), cat. $2,500...............................................................................................(3a) 1,000.00 

 3216  w               1865 25c ultramarine, unused with original gum, h.r., excellent color, signed Herbert Bloch, with 
1995 APS certificate, cat. $1,300 ..........................................................................................................(22A) 500.00 

 3217  w               1865 30c lilac red, rouletted in color, l.h., fresh and well centered, v.f., signed Dr.Enzo Diena, with 
his 1987 certificate.  A splendid example of a rare stamp, cat. $1,400..............................................(23) 500.00 

 

 3218  w               1865 37½c bister, unused with original gum, h.r., v.f., signed FLPL, cat. $930 ...............................(24) 300.00 
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 3219  w               1865 1fr on 37½c bistre, l.h., fresh and well centered, v.f., with 2012 Behr certificate, cat. $1,075 ....
.......................................................................................................................................................................(26) 500.00 

 3220  w               1875 5c yellow, 10c gray lilac, unused with original gum, h.r., fresh and v.f., cat. $810 ...........(32,33) 200.00 

 3221  w               1875 12½c lilac rose, also 12½c carmine rose, unused with original gum, h.r., intact perforations, 
with 2003 Behr certificates, cat. $1,285.............................................................................................(34,35) 300.00 

 

 3222  ww            1875 25c blue, unused with original gum, n.h., good color, irregular perforations at right, fresh and 
fine stamp, with 1985 Philatelic Foundation certificate (catalogued as hinged) cat. $1,025 ...........(36) 500.00 

 3223  w               1875 30c dull rose, h.r., good color, slightly irregular perforations, fine and scarce stamp, cat. $990
.......................................................................................................................................................................(37) 250.00 

     
                                                               3224                            3225                             3226 

 3224  w               Off icials. 1875 10c l i lac, overprint type I, unused with original gum, h.r., pencil signed, with 
handstamped J.H.Stolow and other guarantee marks, fine, extremely rare stamp, with 1977 SPA 
(Gordon Torrey) certificate (catalogued as unused without gum) cat. $2,400 ..................................(O3) 1,000.00 

 3225  w               1875 Frankfurt Print, rouletted in Color, 1c-1fr/37½c bistre brown, set of five, unused with original 
gum, h.r., signed FPPL, Roger Calves, Engel, Roumet, etc., rare set (catalogued as unused without 
gum) cat. $1,955.................................................................................................................................(O23-28) 750.00 

 3226  w               1875 25c ultramarine, overprint type I, unused with original gum, h.r., pencil signed, with 1992 
Rene Demuth certificate which mentions slight abrasion above the second “I” of “Officiel”, otherwise 
v.f.  One of the rarest stamps from Luxembourg (Mi.6IAb) (catalogued as unused without gum) cat. 
$2,100 ..........................................................................................................................................................(O7) 500.00 

 MEXICO  

 

 3227  w               1874 3c brown, unused with original gum, h.r., ample margins to touching in places, good color, 
with 1972 MEPSI certificate, cat. $1,300 ................................................................................................(18) 500.00 
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 3228  (w)            1868 100c brown, Mazatlan district name overprint, unused without gum, minute thin speck not 
mentioned on the accompanying 2013 MEPSI certificate, cat. $1,750 ...............................................(51) 500.00 

 3229  w               1880 100c carmine, overprinted 380 (Vera Cruz), h.r., fine, with 2018 MEPSI certificate, cat. $600 ..
....................................................................................................................................................................(116) 200.00 

 

 3230  w               Air Post Officials. 1929 1p black, red overprint, h.r., v.f., signed Ruidiaz, etc., with 2000 APS and 
2008 Philatelic Foundation certificates, cat. $2,250 ........................................................................(CO10) 750.00 

 MONACO  

 

 3231  w               1885-95 1c-5fr complete set of 10, h.r., 1fr with toning, 5fr signed Brun, with 2005 Roumet 
certificate, also Prince Albert 1c-5fr, 15 different, fine, cat. $4,000 .....................................(1-10,11/27) 750.00 
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 NORWAY  

 

 3232  w               1855 4s blue, unused part original gum, large margins all  around, couple of natural paper 
inclusions, excellent fresh color, v.f., pencil signed Diena, also dated and signed Finn Aune, with 
his 2020 certificate (“wide margins all sides, traces of original gum, unused, hinged, I can find no 
traces of repair or manipulation of any kind, and had signed the stamp on the back in pencil”). Also 
included is a photocopy of 1957 Royal certificate.  Unused Norway Number One is a great rarity, 
only a few exist (catalogued as unused without gum. “Stamps with original gum sell for much 
more.”) cat. $4,250 .......................................................................................................................................(1) 2,500.00 

 

 3233  w               1884 12o green, unused with full original gum, l.h., signed Moldenhauer, with his 1998 certificate, 
cat. $1,600 ...................................................................................................................................................(41) 750.00 

 PERU  
 3234  w               1899 10s blue green, h.r., fine, cat. $850 .............................................................................................(159) 200.00 

 PHILIPPINES  

     
                                                          3235                                 3237                                 3240 

 3235  (w)            1854 10c deep carmine, unused without gum, margins all around, splendid color, fresh and v.f., with 
2009 COMEX certificate (Ed.2, €840) cat. $700 ......................................................................................(2) 500.00 

 3236  (w)            1854 2r olive green, unused without gum, ample margins to just touching frame-line at bottom left, 
horizontal crease, fine appearance, with 2020 CEM certificate (Ed.4, €1,200) cat. $1,000 ..............(5) 250.00 

 3237  (w)            1854 5c pale red, unused without gum, ample margins all around, faint natural inclusion speck, fine 
example of this rarity, with 1974 EXFIMA and 1991 Graus certificate (Ed.5, €2,195) cat. $1,800...(6) 750.00 

 3238  w               1856 1r green, 2r carmine, also 5c vermilion, three different, h.r., margins all around, fine-v.f., cat. 
$465 .......................................................................................................................................................(8,9,10) 200.00 

 3239  w               1863 2r blue, unused, large part original gum, margins all around, v.f., with 2012 Scheller certificate 
(Ed.14, €805) cat. $600 .............................................................................................................................(17) 250.00 

 3240  (w)            1868 Habilitado Por La Nacion overprinted on 2r green, unused without gum, margins all around, 
large tear at left, thin, good color, fine appearance, signed Bartels, with 1989 APS certificate, cat. 
$7,000 ........................................................................................................................................................(25A) 500.00 

 3241  w               1881 2r blue, red surcharge, l.h., fine, pencil signed, with handstamped guarantee mark, fine, cat. 
$900 .........................................................................................................................................................(127A) 250.00 
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 PORTUGAL  

   
                                                                          3242                                   3244 

 3242  (w)            1853 5 Reis reddish brown, unused without gum, margins all around, good color, v.f., with 2007 
J.Miranda da Mota (INEXFIP) certificate, cat. $2,850 .............................................................................(1) 1,000.00 

 3243  (w)            1853 25 Reis blue, unused without gum, ample and clear margins all around, good color, fine, with 
2007 J.Miranda da Mota (INEXFIP) certificate, cat. $925.......................................................................(2) 250.00 

 3244  (w)            1853 50 Reis green, unused without gum, large and ample margins all around, excellent color, v.f., 
2012 Sismondo certificate, cat. $3,400 ...................................................................................................(3b) 1,000.00 

 

 3245  w               1855 5 Reis red brown, unused with full original gum, l.h., left sheet margin example with large 
margins on the other sides, incredibly fresh, superb example of this classic rarity, with 2016 J. 
Miranda da Mota (INEXFIP) certificate, cat. $8,250 ................................................................................(5) 5,000.00 

   

 3246  (w)            1855 Kind Pedro V, Straight Hair, 25 Reis blue, type II, 50 Reis green, 100 Reis l i lac, three 
different, unused without gum, large margins all around, first one small thin and marginal pinhole, 
otherwise a v.f. tr io of Portuguese classics, each with a International Society for Portuguese 
Philately certificate, cat. $2,350 ...........................................................................................................(6,7,8) 750.00 

 3247  (w)            1856 5 Reis brown, 25 Reis blue, type II and 25 Reis rose, type II, three different, unused without 
gum, large margins, thins, fresh and fine appearance, with International Society for Portuguese 
Philately certificates, cat. $1,175.....................................................................................................(9,10,11) 300.00 

 3248  (w)            1862 50 Reis yellow green, unused without gum, margins all around, fine unused stamp, with 2011 
J.Miranda da Mota certificate, cat. $725 .................................................................................................(15) 250.00 

 

 3249  w               1862 100 Reis lilac, unused with full original gum, l.h., margins all around, splendid fresh color, v.f., 
signed Hebert Bloch, with 2005 J.Miranda da Mota certificate, cat. $900 .........................................(16) 500.00 
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                                                                          3250                                  3251 

 3250  w(w)         1866-67 King Luiz imperforate, 5 Reis-120 Reis complete, set of eight unused, first three and last 
with original gum, others without gum, margins all  around, fresh, f ine-v.f., 25r and 120r with 
certificates (APS and J.Miranda da Mota), seldom offered unused, cat. $1,825 .........................(17-24) 500.00 

 3251  w               1867-70 King Luiz perforated 5 Reis - 240 Reis, complete set of nine, unused with original gum 
(except 25r and 100r regummed), h.r., mostly well centered and fresh, fine-v.f., two with J.Miranda 
da Mota certificates, last one signed Brun, cat. $2,890 ..................................................................(25-33) 750.00 

 PORTUGUESE COLONIES - Azores  

   
                                                                         3252                                  3253 

 3252  w               1868 20r-1000r imperforate, four different, h.r., fresh and v.f., last one with Behr certificate, cat. 
$800.............................................................................................................................................................(3-6) 500.00 

 3253  w               1869 240r violet, h.r., v.f., signed Economist, with 1960 PFC (previously  listed as 19A) cat. $800 ...
.......................................................................................................................................................................(15) 500.00 

 ROMANIA  

 

 3254  w               1871-72 15b vermilion, imperforate single, vertically laid paper, l.h., natural gum wrinkles, v.f., rare, 
cat. $1,250..............................................................................................................................................(40var) 500.00 

 RUSSIA  

  

 3255  w               Air Post. 1930 Graf Zeppelin 40k dark blue, 80k carmine, imperforate singles, large margins all 
around, h.r., faint gum toning, otherwise v.f., signed Soviet Philatelic Association, cat. $3,300 ..........
..........................................................................................................................................................(C12b-13b) 750.00 
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 Wenden  

 

 3256  w               1863 4k blue green & black, background inverted, unused without gum, large margins all around, 
fresh and v.f., signed Kosack, etc., with 1998 Mikulski certificate (“without any thin spots and other 
faults common to these stamps”), ex-Faberge. A beautiful example of this rare stamp (Mi.2aIK) cat. 
$950 ............................................................................................................................................................(L3c) 500.00 

 SALVADOR  

 

 3257  w               Air Post. 1929 20c deep green, red overprint, h.r., v.f.,  signed Alex Rendon, etc., with 1999 
Philatelic Foundation certificate.  A rare stamp, only 100 printed, cat. $850 .................................(C1a) 300.00 

 SAN MARINO  
 3258  w               1892 5Cmi on 30c brown, surcharge inverted, further showing “G” instead of “C” variety, l.h., fresh 

and fine, signed Diena, also Sismondo, with his 2008 certificate (Sass.9y, €1,200) .............(26a,var) 150.00 

 SERBIA  

    
                                                  3259                                                              3260 

 3259  w               1866 1pa deep green, pale rose, thick paper, First Printing, Plate Position 3, l.h., bright colors, 
margins all around, v.f., signed Velickovic, with his 1998 certificate.  A rare stamp, cat. $2,750..(2b) 500.00 

 3260  w               1866 Prince Michael, Vienna Printing, perf. 12, 10p orange, 20pa rose and 40pa blue, set of three, 
full original gum, first one oxidized, others fresh, well centered, with 1999 Tomerlin and 2019 
Ceremuga certificates, cat. $4,150 .........................................................................................................(4-6) 1,000.00 

 3261  w               1866 2p bister brown, imperforate single, l.h., natural gum wrinkles, v.f., with Velickovic certificate 
(Mi.10cB) cat. $425 ..................................................................................................................................(15a) 150.00 

 SPAIN  
 3262  (w)            1850 1c black, type II, unused without gum, margins all around, fresh, v.f., cat. $650 .....................(1) 150.00 

  

 3263  w               1850 12c lilac, small h.r., large margins all around, good color and impression, v.f., signed Roig, 
etc., with 1974 EXFIMA certificate (Ed.2, €3,375) cat. $2,300 ..............................................................(2) 750.00 
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                                                             3264                                  3265                                 3266 

 3264  (w)            1850 5r red, unused without gum, large margins all around, bright, intense color, fresh and v.f., 
signed Roig, also Sismondo, with his 2019 and 1978 COMEX certificates (Ed.3, €3,570) cat. $2,700
.........................................................................................................................................................................(3) 750.00 

 3265  (w)            1850 6r blue, unused, large margins all around, bright color and fresh, small thin, v.f. appearance, 
signed Roig (Ed.4, €4,575) cat. $3,000 .....................................................................................................(4) 500.00 

 3266  (w)            1850 10r green, unused without gum, large margins all around, good color, v.f., signed Roig, also 
Sismondo, with his 2019 and 1969 COMEX certificates (Ed.5, €6,300) cat. $4,500 ..........................(5) 1,000.00 

 3267  (w)            1851 6c black, unused without gum, margins all around, v.f., with 1974 COMEX certificate (Ed.6, 
€375) cat. $375 .............................................................................................................................................(6) 100.00 

        
                                                         3268                                     3269                                   3272 

 3268  (w)            1851 5r rose, unused without gum, margins all around, fresh, delicate color, well preserved on this 
thin paper, v.f., with 1983 CEM and 1984 Graus certificates (Ed.9, €3,375) cat. $2,500 ..................(9) 750.00 

 3269  (w)            1851 10r green, unused without gum, margins all around, excellent color, couple of tiny natural 
paper inclusions, fresh and v.f. example of this rarity, signed Roig, with 1978 EXFIMA certificate 
(Ed.11, €4,025) cat. $3,750.......................................................................................................................(11) 750.00 

 3270  (w)            1852 6 Cuartos rose, unused without gum, margins all around, nice color, fine, with 2019 Sismondo 
certificate (Ed.12, €535) cat. $350 ...........................................................................................................(12) 150.00 

 3271  w               1852 6 Cuartos deep rose, unused with original gum, h.r., margins all around, beautiful color, fresh 
and v.f., signed Roig, etc., with 1985 CEM and Graus certificates (Ed.12p, €535) cat. $625 ......(12b) 200.00 

 3272  (w)            1852 12c lilac, unused without gum, ample margins all around, brilliant color, fresh and v.f. stamp, 
with 1979 EXFIMA and 2010 COMEX certificates (Ed.13, €2,800) cat. $2,400 ................................(13) 750.00 

  

 3273  (w)            1852 2r pale red, unused without gum, ample and clear margins all around, exceptionally nice color 
for this difficult stamp, signed E.Coro, Barcelona, additional handstamped guarantee marks, with 
1990 Bergua certificate, fine example of one of the rarest stamps of 19th Century Spain (Ed.14, 
€22,600) cat. $15,000 ................................................................................................................................(14) 5,000.00 
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                                                           3274                                 3275                                 3276 

 3274  w               1852 5r yellowish green, h.r., margins all around, good color, v.f., with 2021 CEM certificate (Ed.15, 
€4,925) cat. $2,750.....................................................................................................................................(15) 1,000.00 

 3275  (w)            1852 6 Reales blue green, unused without gum, margins all around, good color and fresh, fine and 
very rare unused stamp, with 2019 Sismondo certificate (Ed.16, €4,925) cat. $4,250 ....................(16) 1,000.00 

 3276  (w)            1853 1c bronze (Arms of Madrid), unused without gum, splendid untarnished color, margins all 
around, fresh, v.f., with 1971 COMEX and 2020 CEM certificates (Ed.22, €3,525) cat. $2,200.....(17) 1,000.00 

  

 3277  (w)            1853 3c bronze (Arms of Madrid), unused without gum, perfect unblemished and untarnished color, 
completely free of the usual oxidation which plagues this issue, large margins all around, clear at 
lower right, various pencil signatures, also E.Soro, Barcelona, etc., v.f. example of one of the rarest 
stamps of Spain, with 2015 COMEX certificate (Ed.23, €20,400) cat. $14,000 ................................(18) 4,000.00 

 3278  w               1853 6c rose red, thin paper, unused with gum, margins all around, fresh and v.f. stamp, with Behr 
certificate, cat. $675 .................................................................................................................................(19c) 250.00 

  

 3279  (w)            1853 2r vermilion, unused with traces of gum, large margins all around, brilliant color, fresh and v.f. 
example of this rarity, signed Roig, Richter, with 1976 COMEX certificate (Ed.19, €15,600) cat. 
$12,000.........................................................................................................................................................(21) 3,000.00 

     
                                                                          3280                                 3281 

 3280  (w)            1853 5r light green, unused without gum, nice color, margins all around, good color, v.f., with 1969 
COMEX certificate (Ed.20, €3,200) cat. $2,500 .....................................................................................(22) 500.00 

 3281  (w)            1853 6r deep blue, unused without gum, deep, intense color, margins all around, fresh, v.f., with 
2015 COMEX certificate (Ed.21, €4,375) cat. $3,500 ...........................................................................(23) 1,000.00 
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 3282  (w)            1854 Coat of Arms of Spain, white background, 2c green, unused without gum, deep and vibrant 
color, margins all around, pencil signed, with 1997 COMEX certificate (Ed.32, €2,850) cat. $2,500...
.......................................................................................................................................................................(24) 750.00 

 3283  (w)            1854 4c carmine, 6c deep carmine, two different, each unused without gum, margins all around, 
fresh and v.f., with 1998 Graus and 1997 COMEX certificates (Ed.24,33, €1,025) cat. $650 ...(25,26) 250.00 

     
                                                                          3284                                   3285 

 3284  (w)            1854 1r indigo, unused without gum, large even margins all  around, v.f.,  with 1967 COMEX 
certificate (Ed.34, €4,725) cat. $3,000 ....................................................................................................(27) 750.00 

 3285  w               1854 2r scarlet, small h.r., fresh unblemished color, margins all around, v.f., with 1977 COMEX 
certificate (Ed.34, €2,225) cat. $1,500 ....................................................................................................(28) 500.00 

    

 3286  (w)            1854 5r green, 6r blue, two different, unused without gum, fresh colors, each with margins all 
around, v.f., with 1968 and 2014 COMEX certificates (Ed.26,27, €5,795) cat. $4,400...............(29,30) 1,000.00 

    
                                                                           3287                               3289 

 3287  w               1855 2c green, unused with full original gum, practically l.h., excellent color, margins all around, 
fresh and v.f. stamp, signed Roig, with 1975 COMEX certificate (Ed.39, €3,900) cat. $3,000 .......(36) 1,000.00 

 3288  w               1855 4 Cuartos carmine, blue paper, unused with original gum, h.r., v.f.,  with 1974 COMEX 
certificate (Ed.40, €375) cat. $440 .........................................................................................................(37a) 200.00 

 3289  (w)            1855 1 Real blue, unused without gum, nice color, margins all around, v.f., with 2019 Sismondo 
certificate (Ed.41a, €1,675) cat. $1,300 ..................................................................................................(38) 500.00 

 3290  w               1855 2 Real brown lilac, unused with original gum, fresh and intense color, margins all around, v.f., 
with 2005 Raybaudi certificate (Ed.42, €1,120) cat. $900 ....................................................................(39) 300.00 
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 3291  (w)            1856 2c green, watermarked Crossed Lines, unused without gum, margins all around, fresh and fine 
stamp, signed Roig, with 1978 COMEX certificate (Ed.43, €4,725) cat. $3,500 ...............................(40) 1,000.00 

 

 3292  (w)            1856 1r greenish blue, watermarked Crossed Lines, unused without gum, margins all around, fresh 
and v.f., old handstamped guarantee mark, signed Diena, with 2020 CEM certificate (Ed.45, €4,825) 
cat. $5,500 ...................................................................................................................................................(42) 1,000.00 

 3293  (w)            1856 2r brown purple, watermarked Crossed Lines, unused without gum, margins all around, fresh 
and v.f., with 2019 COMEX certificate (Ed.46, €660) cat. $600 ..........................................................(43) 150.00 

 3294  w               1856 2c yellow green, unused with original gum, h.r., margins all around, v.f., with 2001 COMEX 
certificate (Ed.47,€745) cat. $825 ..........................................................................................................(44a) 250.00 

 3295  (w)w         1856 4c rose, 1r blue, 2r brown and unissued 12c orange, unused, with or without gum, v.f., last 
one with 1970 COMEX certificate, cat. $253 ....................................................................................(45-48) 150.00 

      

 3296  (w)w         1860-61 Isabella II, on tinted paper, 2c green, 4c orange, 12c carmine, 19c brown, 1r blue, 2r lilac, 
complete set of six, unused, mostly without gum, each with large margins all around, bright colors, 
fresh and v.f., with various COMEX certif icates (19c with 2019 COMEX certif icate) (Ed.51-56, 
€5,783) cat. $3,735 ...............................................................................................................................(49-54) 1,500.00 

 3297  (w)            1865 2c rose, two distinct shades, also 1r yellow green, unused without gum, margins all around, 
fresh and v.f., with 1988 Graus and 2018 COMEX certificates (Ed.69,72, €1,440) cat. $1,025(67,71) 250.00 

 

 3298  (w)            1865 4c blue, unissued value, without gum, margins all around, fresh and v.f., with 2014 COMEX 
certificate (Ed.NE2, €3,500) cat. $2,000 .................................................................................................(68) 1,000.00 
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 3299  (w)            1865 12c blue & rose, 19c brown & rose, unused without gum, margins all around, fresh and v.f., 
with 2018 COMEX certificates (Ed.70,71, €2,635) cat. $1,625 ......................................................(69,70) 500.00 

 3300  (w)            1865 2r lilac, two distinct shades, also 2r salmon, unused, first two with h.r., margins all around, 
v.f., with 1993 Graus, 2015 COMEX certificates (Ed.73,73A, €1,890) cat. $1,375 ...................(73,73a) 250.00 

 

 3301  (w)            1868 19c brown, unused without gum, well centered and fresh, faint handstamped guarantee marks 
(Calves, etc.), with 1999 CEM certificate (Ed.101, €3,185) cat. $3,000...........................................(102) 750.00 

 3302  w               1872 4p red brown, l.h., fresh and fine, signed Buhler, with 1987 EXFIMA certificate (Ed.128, €815) 
cat. $740 ....................................................................................................................................................(188) 250.00 

   
                                                                         3303                                   3304 

 3303  w               1872 10p deep green, l.h., good color and fresh, centered to top, handstamped guarantee marks, 
with 2004 Graus certificate (Ed.129, €3,125) cat. $2,300 ..................................................................(189) 500.00 

 

 3304  (w)            1873 10p violet brown (“Espana”), unused without gum, well centered, fresh and fine example of 
this rare stamp, with 2012 Graus and 2019 Sismondo certificates (Ed.140, €3,185) cat. $2,100 (200) 750.00 

 3305  w               1874 40c violet, 4p rose (“Justice”), l.h. or h.r., fresh and fine-v.f., with 1985 CEM, 2019 COMEX 
and Sismondo certificates (Ed.148,151, €1,720) cat. $1,250 .....................................................(205,209) 400.00 

 

 3306  w               1874 10p black (“Justice”), thick card paper, small h.r., usual centering, fresh and fine example of 
this notoriously difficult stamp, with 1984 COMEX and 2019 Sismondo certificates (Ed.152, €4,380) 
cat. $3,000 .................................................................................................................................................(210) 1,000.00 
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 3307  w               1875 50c gray lilac, 1p black, 4p dark green, three different, h.r., fresh, fine, with 1976 EXFIMA 
certificates (Ed.168-170, €1,275) cat. $1,100 ..............................................................................(218-220) 250.00 

   
                                                                          3308                                 3309 

 3308  w               1875 10p ultramarine, l.h., well centered for issue, fine, with 1976 EXFIMA certificate (Ed.171, 
€2,295) cat. $1,900 ..................................................................................................................................(221) 500.00 

 3309  w               1879 10p sepia olive, h.r., perfectly well centered, fresh and exceptional stamp, with 1986 CEM and 
2019 COMEX certificates (Ed.209, €2,550) cat. $2,000 .....................................................................(251) 750.00 

 3310  w               1889 10p orange red, h.r., well centered for issue, usual perforations, excellent color, fine and 
extremely rare stamp, with 2011 COMEX certificate (Ed.228, €1,400) cat. $1,300........................(270) 300.00 

 SPANISH COLONIES  
 Fernando Po  

 3311  w               1868 20c brown, h.r., well centered, fine, signed Diena, with 1992 COMEX certificate, cat. $350..(1) 150.00 

    

 3312  w               1868 50c surcharges in blue or black, the complete set of eight, including ½c, 5c and 25c, l.h. or 
h.r., fine-v.f., with 2022 CEM certificate (Ed.23-30) cat. $1,712....................................................(34-38) 500.00 

 Mariana Islands  
 3313  (w)            1899 2c dark blue, unused without gum, usual centering, sound copy, with 2016 Sismondo 

certificate, cat. $800 .....................................................................................................................................(1) 150.00 

 SWEDEN  

 

 3314  (w)            1855 3sk blue green, unused without gum as always, incredibly fresh true color, well centered for 
issue, fresh and completely sound example, signed Sjoman, with 2021 Helena Obermuller Wilen 
certificate, v.f., ex-Grosjean (Facit SEK 85,000) (valued in Scott without gum), extremely rare, cat. 
$10,000 ...........................................................................................................................................................(1) 3,000.00 

 
 
 
 



The Osborn Collection 
U.S. & Worldwide 

Stamps

-53-

February 7, 2024

 

 3315  (w)            1855 8sk brownish orange, thin paper, with slight translucency at top, unused without gum as 
always, good color, well centered for issue, slightly irregular perforations at left, single short perf., 
signed Strandell, also Sjoman, with his 1971 certi f icate, also 1998 Helena Obermuller Wilen 
certificate (“very beautiful and fresh, unusually high quality”), ex-Grosjean (Facit 4b, SEK 45,000) 
(valued in Scott without gum), very rare, cat. $5,200 ...........................................................................(4a) 1,000.00 

 3316  ww            1858-62 24o orange, never hinged and post office fresh, well centered, v.f., with 1986 Henrik Pollak 
certificate (Facit 10, SEK 9,000) (catalogued as hinged) cat. $500....................................................(10) 250.00 

 3317  w               1858 30o rose red brown, full original gum, small h.r., perfectly centered amid wide margins, with 
1987 Helena Obermuller Wilen certificate, graded 4,4,4 (“an extremely beautiful example”) (Facit 
11g, SEK 6,000) cat. $2,350 ...................................................................................................................(11b) 300.00 

 3318  w               1858 50o rose, ful l  original gum, small h.r., well centered, fresh and v.f., with 1991 Helena 
Obermuller Wilen certificate (Facit 12f1, SEK 5,500) cat. $600 ..........................................................(12) 200.00 

 3319  w               1862-69 17o red violet, h.r., well centered, v.f. (Facit 15, SEK 6,000) cat. $800 .............................(14) 200.00 

 

 3320  ww            1862-69 17o gray, never hinged and post office fresh, perfect centering, v.f., with 2018 Helena 
Obermuller Wilen certificate, graded 4,4,5 (Facit 15c, SEK 12,000) (catalogued as hinged) cat. 
$850 ..............................................................................................................................................................(15) 500.00 

 3321  ww            1862-69 20o vermilion, never hinged and post office fresh, well centered, v.f., with 2018 Helena 
Obermuller Wilen certificate, graded 3,3,5 (Facit 16g, SEK 6,000) (catalogued as hinged) cat. $300
.......................................................................................................................................................................(16) 200.00 

 

 3322  w               1872-77 1rd bister & blue, l.h., well centered and fresh, v.f., with 1994 Helena Obermuller-Wilen 
certificate, rated 4,4,3 (Facit 27d, SEK 15,000) cat. $1,000 ................................................................(27) 500.00 

  

 3323  ww            1877-79 30o brown, 50o carmine, never hinged, well centered and fresh, v.f., with 1998 and 2018 
Helena Obermuller Wilen certificates, rated 3,3,5 and 4, 4,5 (superb) (Facit 35j,36h, SEK 25,500) 
(catalogued as hinged) cat. $775........................................................................................................(35,36) 500.00 
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 3324  w               1877-79 1rd (riksdaler) bister & blue, h.r., unusually well centered and fresh, v.f., with 1994 Helena 
Obermuller Wilen certificate, rated 4,4,4. A rarity, especially in this outstanding quality (Facit 37, 
SEK 65,000) cat. $2,400 ............................................................................................................................(37) 1,500.00 

 

 3325  ww            1877-79 1kr bister & blue, never hinged, well centered and fresh, v.f., with a photocopy of 1994 
Helena Obermuller Wilen certif icate for a block of four from which this originated, rated 4-5,5 
(superb) (Facit 38g, SEK 20,000) (catalogued as hinged) cat. $625 ..................................................(38) 500.00 

 

 3326  w               Air Post. 1920 20o on 2o orange, watermarked Crown, small h.r., unusually well centered, 
handstamped “HW” (Harry Wennberg) guarantee mark on back, v.f., rare stamp, with 1987 Henrik 
Pollack and APS certificates.  Only 100 (!) issued (Facit 137vm) cat. $2,750..................................(C4) 1,000.00 

 

 3327  w               Officials. 1874-77 20o pale red, h.r., well centered and fresh, v.f., pencil signed Sjoman, with 2004 
Helena Obermuller Wilen certif icate (perfect example, rated 4,4,4) (Facit 6a, SEK 13,000) cat. 
$1,050 ..........................................................................................................................................................(O7) 500.00 

 

 3328  w               1889 10o on 12o blue, inverted surcharge, h.r., well centered and fresh, v.f., with handstamped 
guarantee mark, only 200 printed (Facit SEK 18,000) cat. $2,100 ................................................(O26a) 750.00 
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 SWITZERLAND  

 

 3329  (w)            1850 2½ Rp black & red, the so-called “Winterthur”, unused without gum with complete dividing 
ornaments on all four sides, beautiful original colors, totally insignificant vertical crease entirely in 
the right margin, v.f. unused Winterthur, handstamped “GF” (Fulpius), signed Diena, with 1991 von 
der Weid certificate (this colorful Swiss stamp, popularly known as “Winterthur” was released in 
1850 by Zurich postal administration to pay reduced postage for local mail in the larger towns of the 
cantons Zurich, Zug, Schaffhausen and Thurgau. An unusual feature of this item is the ornamental 
design placed between stamps. This issue was in use for a very short time, as the Federal local  
post appeared generally throughout Switzerland on April 5,1850) cat. $7,750 ...............................(1L5) 2,500.00 

  

 3330  w               1845 Geneva, 5c black, yellow green, position 13, unused, part original gum, margins all around, 
minute suggestion of a translucency at upper left corner, entirely outside design, not mentioned on 
the accompanying 1999 Max Hertsch (Zumstein) certif icate, signed Fulpius, fine and attractive 
stamp (Zu.6) cat. $2,350 .........................................................................................................................(2L3) 500.00 

 

 3331  (w)            1850 Orts-Post with full black frame around the cross, 2½rp black & red, unused without gum, 
margins all around, good color, fresh and fine stamp, rare unused, cat. $3,500 ................................(1) 750.00 

   
                                                                         3332                                    3333 

 3332  w               1850 5 Rp deep blue, black and red, Rayon I, Type 18, unused with original gum, h.r., margins all 
around, deep colors and very fresh, tiny scissors cut at bottom margin, really of no importance, v.f., 
with 1969 Hunziker certificate (Zu.15 II, SFr 2,000) cat. $1,925 ...........................................................(7) 500.00 

 3333  w               1850 5 Rp light blue & red, Rayon I, Type 26, thin, virtually transparent paper, unused with full 
original gum, margins all around, fresh colors, v.f., signed Moser, with his 1969 certificate (Zu.17 II, 
SFr 2,000) cat. $1,200 .............................................................................................................................(10a) 500.00  
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 3334  (w)            1854-55 Helvetia, 5rp thin paper, 5rp and 15rp medium thick paper, Emerald Silk Threads, three 
different unused, first one with ample margins, the latter just in at places as usual, good colors, 
minor thins, fresh and fine appearing trio of scarce Sitting Helvetias, cat. $3,700 ...............(15,20,21) 500.00 

 3335  (w)            1855 40 Rp green, maroon silk threads, unused without gum, margins virtually all around, close to 
touching in places, f ine and rare 40rp Strubel, signed von der Weid, with his 1999 certif icate 
(Zu.26C, SFr 1,300) cat. $1,100 ...............................................................................................................(29) 250.00 

 

 3336  w               1855 1fr gray violet (lavender), black silk threads, unused with original gum, h.r., margins virtually 
all around, just touching frame line at upper left, good color, v.f. for issue, with 1981 Rellstab 
certificate (Zu.27C, SFr 1,700) cat. $1,775 ............................................................................................(30) 500.00 

 

 3337  ww            1857 15 Rp pale dull rose, green silk threads, unused with full original gum, never hinged, left 
sheet margin example, ample to cut in at right, extremely rare stamp in sound condition (due to the 
delicate nature of thin paper), not priced in never hinged condition, with 1999 Renggli certificate 
(Zu.24F, SFr 4,000) cat. $3,475 ...............................................................................................................(33) 1,000.00 

 3338  (w)            1862 30c vermil ion, unused without gum, fresh and well centered, minor corner wrinkles, f ine 
example of this rare stamp (Zu.33, SFr 1,800) cat. $1,850..................................................................(46) 300.00 

 3339  (w)            1862 40c green, unused without gum, well centered and fresh, v.f., with 1988 Philatelic Foundation 
certificate (Zu.34, SFr 1,800) cat. $1,700 ...............................................................................................(47) 300.00 

   
                                                                           3340                                3341 

 3340  w               Postage Dues. 1876-80 1c-500c ultramarine, complete set of nine, unused, first three without gum, 
others h.r., usual centering, with Behr certificate for 500c.  Also included 1882, 10c blue Type II 
frame normal, fine, cat. $2,813 ...........................................................................................................(J1-10) 500.00 

 3341  w               1883-84 5c-500c blue green, numerals in red, complete set of six, paper hinge remnants, otherwise 
fresh, usual centering, fine and rare complete set, cat. $2,270 ...................................................(J15-20) 500.00 
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 URUGUAY  

   

 3342  (w)            1856 First Issue, 60c blue, 80c green, 1r vermilion, three different, unused without gum, ample 
margins all around, 80c just touching in places, small flaws, fine appearance, 80c with 2017 Rocha 
certificate, cat. $1,350 ...........................................................................................................................(1,2,3) 300.00 

   

 3343  (w)            1856 First Issue, 60c blue, 80c green, 1r carmine vermilion, three different, unused without gum, 
first and last with large margins all around, 80c just touching in places, 60c signed Buhler, last two 
with 2012 Moorhouse and 2010 Rocha certificates, cat. $1,450...................................................(1,2,3a) 500.00 

 3344  (w)            1858 Montevideo Suns Double Figures Issue, 120c blue, 180c green, 240c dull vermilion, set of 
three, unused without gum, margins all around, first two with 2019 Rocha certificates, last one 
pencil signed, fine-v.f., cat. $875 ............................................................................................................(4-6) 300.00 

 

 3345  ww            1866 Coat of Arms overprinted 20c on 6c brick red, left sheet margin single, n.h., v.f., with 2017 
Rocha certificate (“very scarce in this condition”) (catalogued as hinged) cat. $400.......................(28) 300.00 

 VENEZUELA  

  
                                                                      3346                                       3347 

 3346  (w)            1900 10c red, unused without gum, handstamped guarantee mark on back, fine, with 2020 Pedro 
Meri certificate, cat. $750 ........................................................................................................................(157) 250.00 

 3347  w               1900 25c blue, h.r., fine, with 2020 Pedro Meri certificate, cat. $600 ..............................................(158) 250.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  

 UNITED STATES  

  

 

 3348  w               1846-1926 collection on pages, mostly unused, with Rhode Island Postmaster Provisionals, 1851 
12c black, with 1974 PFC stating “unused, o.g., that it is genuine with stains”, 1857 with 1c, 3c and 
10c, 1861 3c essay, 5c brown (disturbed gum, short perfs, with APS cert.), 10c green with original 
gum (faults, with APS cert.), 12c, 15c, 24c lilac and 24c gray (regummed, PSAG cert.), 1867 Grills 
to 15c, 1869 1c and 2c, 1875 2c Re-Issue, nice selection of Banknotes to 90c, 1890 to 90c, 1893 
Columbians to 30c, plus $3 (with clear 1980 PFC), 1894-95 Bureau Issues to $2, (1895 50c and $2 
with PSE certs, the latter thin), 1898 Trans-Mississippi to 10c, Pan-Americans, 1902 Issue to 50c, 
plus $5, Louisiana Purchase with 5c (PSE) and 10c (PSAG) n.h., Washington-Franklins fair ly 
complete to $5, Panama-Pacific, 1922-25 Liberty to $5, White Plains souvenir sheet, etc., Back of 
the book with Special Delivery E1-3 and E5 (n.h., creased with PFC), Postage Dues, with 1879 
Issue complete, 1889 complete except for 3c (J18-19 with PFCs, J20 n.h. with PSE certif icate 
graded “75”), 1891-93 complete except for 30c, 1895 set to 50c, Officials with Agriculture, 
Executive, Interior, Navy, Post Office and War complete, Justice to 24c, State $2, Newspaper 
Stamps with a nice selection including the First Issues, selection of Locals (quite possibly reprints) 
and Confederate States, with a selection of Provisionals (also possibly reprints) and regular issues, 
with various shades and varieties, mixed condition with unused, hinged and never hinged noted 
throughout, some faults noted, with 25+ certi f icates, f ine-v.f. and powerful collection, worth 
inspection .......................................................................................................................................................... 15,000.00 

 UNITED STATES POSSESSIONS  
 3349  w               1899-1915 collection on pages, with Canal Zone including 1904 5c and 10c, 1904 set to 10c, Cuba 

with a few early Surcharges, Postage Dues and Special Delivery, Guam set of eleven (without 
better 10c and $1) plus Special Delivery, and Philippines, with 1899-1904 Overprints complete 
including all dollar values to $5, Postage Dues and Special Delivery, and Puerto Rico 1c-10c 
(without 2c), unused with or without gum,  mixed condition with some faults noted, otherwise fine-
v.f., high catalogue value ................................................................................................................................ 2,000.00 

 
 



The Osborn Collection 
U.S. & Worldwide 

Stamps

-59-

February 7, 2024

 Hawaii  

   

 3350  w               1853-99 collection on pages, with 1857 5c blue, 1861 5c blue with line through “Honolulu” variety, 
1868 5c blue and 13c dull rose, Numerals with 1c and 2c in both black and blue, 1861 2c pale rose, 
1864-91 sets complete, 1893 Provisional Gov’t Handstamps complete except for two high values, 
1894 set complete and Officials complete, plus a selection of 14 different varieties, including 
Provisional Gov’t with “no period after Govt”, inverted and double overprints, etc., unused with or 
without gum,  mixed condition with some faults noted, otherwise fine-v.f. .............................................. 1,000.00 

 AUSTRIA  

  

 3351  w               1858-1910 collection on Scott album pages, with 1858-63 including 3kr green, 10kr brown and 15kr 
blue, Arms issue perf.14 and 9½ (mostly unused without gum), complete from 1867 with Coarse and 
Fine Print, Numerals (Scott 41-46), 1890-99 numerals in black, with and without varnish bars (51-
104b), Franz Josef sets (110-144), Postage Dues complete, some paper varieties, Newspaper 
stamps, Telegraph stamps 1873-74, also overprinted Specimen, Offices in the Turkish Empire and 
Crete. While there are minor faults (mostly gum) among the 19th Century items, overall clean, fine-
v.f., with a few certificates included .............................................................................................................. 1,500.00 
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 BELGIUM AND COLONIES  

 3352  w               1849-1915 balance of the collection on Scott album pages, 95 different unused singles, with King 
Leopold 20c blue (No.2, unused without gum, small repair, with 2023 Philatel ic Foundation 
certificate), 1858-61 imperfs, 1863 perforated Leopold, continuing with 1fr pale violet (17) and 10c-
40c (18-21), Coat of Arms, issues to 2fr, 1883-1900 with labels, Postage Dues, some Parcel Post; 
Belgian Congo, 1886-1915 complete, including addit ional 5fr deep l i lac (5b), No.11 (APS 
certificate), Pictorials, 1908 overprints, etc., mixed condition, some usual minor faults noted, mostly 
fine or better, with many scarce stamps included, high catalogue value ................................................. 2,000.00 

 BULGARIA  

 

 3353  w               1879-1896 collection of 57 different unused singles on Scott album pages, issues virtually complete 
(missing a few rarities), with or without gum, generally fresh, plus a collection of Eastern Rumelia, 
39 unused, including better handstamps and overprints, some signed, occasional flaws noted, fresh, 
generally fine-v.f. . .........................................................................................................................(1/46,J3-6) 1,000.00 

 COLOMBIA and COLOMBIAN STATES  

 

 3354  w               1859-1900 comprehensive collection of hundreds of singles and sets on Scott album pages, 
Imperforate issues, with 1-18, 1862 United States of Colombia 50c and 1p (21,22), Coat of Arms, 
issues to 1p (35-52), Liberty Head and other Regular Issues, Republic of Colombia perforated Coat 
of Arms, back of book and extensive Colombian States, Antioquia, Bolivia, Cundinamarca, Panama, 
Santander and Tolima, with many scarce and elusive items included, mixed condit ion, high 
catalogue value.  A nice collection of Colombia and Colombian States .................................................. 2,500.00 
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 CUBA  

  

 3355  w               1855-1898 Issued under the Spanish Dominion, balance of the collection, 200+ different on Scott 
album pages, many better items, overprints, few varieties, Newspaper stamps,  many complete 
sets, also a small group of Philippines and Puerto Rico, few faults possible, generally fine or better, 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 2,000.00 

 DENMARK  
 3356  w               1854-1906 collection of 63 unused singles on Scott album pages, with No.3-6, Royal Emblems (15), 

bicolored issues, with few better varieties, some n.h., with certificates, also Danish West Indies, 25 
unused stamps, including 1873-96 numerals, etc., mixed condition, mostly fine or better ................... 1,000.00 

 FINLAND  

 

 3357  w               1860-1930 balance of the collection, unused singles on Scott album pages, with four 1860-74 
Serpentine roulettes, 1875-83 singles to 25p, 1885 set complete (31-37), last two with certificates, 
1889-92 (38-45), Russian Coat of Arms issues complete (46-81), with values to 10m, 1917-30 Arms 
of the Republic complete, mixed condition among earlier issues, others fine-v.f. .................................. 1,000.00 
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 FIUME  

 3358  w/wws     1918-20 specialized collection on pages and cards, with most of the handstamped and Machine-
made overprints, dozens of different types, varieties, occasional proofs, Arbe, Veglia, Provisional 
overprints, Postage Dues, Special Delivery, etc., many signed and accompanied by Martinas (and 
others) certificates, mixed condition, mostly fine-v.f., some reference material, high catalogue value  2,500.00 

 GERMAN STATES  

 3359  w               Baden-Wurttemberg. 1851-1880 collection of unused singles on Scott album pages, 340+ different, 
each State well represented, missing the rarities, but with many better items, imperf. and perf., 
occasional shades and varieties, some signed, with several certificates, mixed condition as often, 
but better than most, excellent foundation for further study and completion, high catalogue value .... 2,500.00 

 GERMANY  

  
 

 3360  w(w)         1872-1900 issues complete on two Scott album pages, 70+ different, Small and Large Shields, plus 
a few shades, also “Pfennige” and Coat of Arms issues, “Reichspost” with 5m Types I (Sismondo 
certificate) and II, plus a 10pf dark rose (n.h., but with rounded UL corner, 2014 Jaschke-Lantelme 
certi f icate, Mi.56c, €2,000), mixed condit ion, many with small faults or unused without gum, 
generally fine appearing, useful selection, 10 certificates accompany, high catalogue value .(1-65A) 2,000.00 
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 GERMAN COLONIES  

  

 3361  w               1884-1919 collection on Scott album pages, issues mostly complete, with German Offices Abroad 
(China, Morocco, Turkish Empire), Colonies, with overprints and Kaiser’s Yacht series, 
unwatermarked sets to 5M and $2½  Kiauchau 31-32 (Steuer and Bothe certificates), mostly fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 4,000.00 

 GREECE  
 3362  w               1861-1969 collection virtually complete on Scott album pages (Lighthouse pages from 1943 on), 

extensive Large Hermes Heads, mostly correctly identified, Paris Printing, Athens Printings, with 
and without Figures on back, Cleaned Plates, Thin and Thick paper, some signed Holcombe, etc., 
well above average condit ion, huge catalogue value, Small Hermes Heads, with and without 
surcharges, many with Vlastos certificates, 1896 and 1906 Olympics, surcharges on the Olympics 
Issue, 1923 overprints (missing 276A), 1933 Youth of Marathon set of three (n.h.), later 
Commemorative sets, Air Post, Postage Dues, Postal Tax stamps, Occupation issues, etc., mixed 
condition with occasional missing gum or small faults among the classic issues, mostly fine-v.f.  A 
splendid unused collection of 19th and 20th Century Greece ................................................................... 5,000.00 

 HELIGOLAND  
 3363  ws`         1875-1890 large specialized collection of Berl in, Hamburg and Leipzig Reprints, thousands of 

stamps including 68 complete sheets of 50, plus smaller multiples, blocks of four, pairs, etc., mostly 
written-up and identif ied on pages (using the Lemberger handbook and a matrix developed by 
Robert Pollard in his APS article (both included), with a group of six inverted centers (accompanied 
by a 1940 Behrens letter describing the items), plus a sheet of 10x2½p (Michel 18h), with 2014 
Brettl certificate, large block of 12x2sh rouletted, various stationery cards and cut squares, two 
“Marine Schiffspost” cards from Helgoland, one with Flugplatz handstamp, both used during WWI in 
1915. Also included many originals, additional forgeries, etc. A fascinating collection ......................... 3,000.00 

 ICELAND  
 3364  w               1873-99 issues unused, 39 different on two Scott album pages, including No.1 perf. and imperf. 

(unused without gum), 1876 5a-40a (8-14), 1882-98 (15-20), also 10 different Officials, mixed 
condition, few minor flaws noted, mostly fine .........................................................................(1/28,O2/10) 1,000.00 



-64-
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 ITALY  
 3365  w/ww        1906-47 collection on Scott pages, fair ly complete, Regular Issues with 1909 15c slate black 

(Sorani certificate), Manzoni, Virgil, Dante Alighieri, Garibaldi, Fascisti, Football, Medal of Valor, 
Bellini, Child Welfare and other sets, few varieties noted; Semi-Postals, including mostly complete 
B.L.P. overprints, with B5-6 (Sismondo certi f icates), Air Post complete with Trans-Atlantic 
Squadron, Zeppelin, complete showing of 20 different Balbo Triptychs, Football, etc., Pneumatic 
Post complete, Special Delivery complete including inverted and split  surcharge varieties, 
Authorized Delivery, Postage Dues, with 1905 5L, Parcel Post First Issue set of six, 1914-22 
complete, Austrian Occupation, Italian Social Republic with Verona and Brescia Printings, including 
1944 5c-50L complete (better values signed Diena or Raybaudi), also Air Post, Special Delivery, 
Postage Dues, few rare items only listed in Sassone (including overprint varieties), many of the 
better items with Raybaudi or Chiavarello certificates (high catalogue value), plus Aosta and Torino 
locals, generally l.h. or h.r., some n.h. scattered throughout, few minor faults possible, generally 
fine-v.f. and clean collection ........................................................................................................................... 7,500.00 

 3366  w               1911-1951 issues, mostly complete sets on black stock cards, with various Regular issues and 
Commemorative sets (March on Rome, Soccer, Medal of Valor, Bell ini, Horace, Child Welfare, 
Risorgimento, etc., plus corresponding Semi-Postals, Air Post, Special Delivery, Postage Dues and 
Parcel Post, 1913 surcharges in large multiples (126-28), few Air Post labels, Money Order stamps, 
1944 “Lupa di Roma” varieties (double impressions, part perf., printed on both sides (high 
catalogue value), additional varieties, fine-v.f. ............................................................................(119/576) 1,500.00 

 ITALIAN COLONIES  
 3367  w/ww        1874-1945 advanced collection on Scott album pages; Ital ian Colonies General Issue 

Commemoratives and Air Post complete; Italian East Africa, complete with Air Post and Postage 
Dues, Italian Offices Abroad, with Italian Offices in China, Pechino and Tientsin overprints to $2 on 
5L (22-30), also Postage Dues; Offices in Crete, Oltre Giuba, with Parcel Post, Vaglia; Italian 
Offices in the Turkish Empire, with many high value singles, either signed, or with certificates, with 
Albania, Constantinople, Janina, Jerusalem, Salonika, Scutari, Valona and others; Aegean Islands 
complete, with all the different Islands overprints, including Rhodes (29-37 and other sets), Air 
Post, Special Delivery, Postage Dues, occasional varieties, also Cyrenaica, Eritrea and Tripolitania, 
mostly complete, Manzoni and other commemoratives, Semi-Postals and Air Post (missing CBO1), 
Postage Dues, Parcel Post; extensive Libya, with commemorative sets, rare perforation varieties, 
Provisional Issues, Special Delivery and Parcel Post, including many rare, high catalogue items, l.h. 
or n.h., fine-v.f. A splendid collection of Italian Colonies, huge catalogue value ................................... 15,000.00 

 ITALY - WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  

  

 3368  w/ww        1941-43 collection on Scott album pages, with Ionian Islands including Cephalonia and Ithaca 1941 
set complete except for 1d and 8d (three values including 30d n.h. with Sismondo certificates), 
10L+10L “Beneficenza” with Raybaudi certificate, Ljubljana with Co. Ci. Complete set, with Semi-
Postals, Air Post and Postage Dues, Montenegro with Regular Issues, Air Post and Postage Dues, 
mostly n.h., most of the better items signed, fine-v.f. ................................................................................. 1,000.00 
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 LUXEMBOURG  
 3369  w               1852-1918 balance of the collection on Scott album pages, issues virtually complete, unused, 

mostly l.h., including No.2, 1859-63 Coat of Arms (4-12), rouletted (13-16), 1865-74 rouletted in 
color (17-22), 1880 Haarlem Print, rest of the issues, Industry & Commerce, Grand Duke Adolphe, 
comprehensive Officials (O1/113), many signed, some usual flaws possible, mostly fine or better.  A 
clean and desirable collection of Luxembourg ............................................................................................. 1,000.00 

 MEXICO  

  

 3370  w               1856-1900 collection of hundreds on Scott album pages, Imperforate Hidalgos, Eagle Issues, 
Maximilian, Anotado overprints, perforated issues, Numerals in various colors, 1895 Mail Train 
(242-56), also 1897 issue (289-278 and 279-289), Pictorials to 5p, back of book, with Porte de Mar, 
Officials (O10-20, also with red overprint to 50c), occasional varieties, mixed condit ion, high 
catalogue value ....................................................................................................................................(1/303) 2,000.00 

 NETHERLANDS AND COLONIES  

 

 3371  w               1852-1899 collection on Scott album pages, mostly complete unused, Netherlands 1-3, 4-6 
(Sismondo certificate), 11,12, Coat of Arms, King Wilhelm and Queen Wilhelmina to 5gld, few color 
and perf. varieties, extensive Postage Dues, plus parallel collections of Netherlands Anti l les, 
Netherlands Indies and Surinam, mixed condit ion, some without gum, occasional minor f laws, 
number of certificates included, cat. $26,000+ ............................................................................................ 3,000.00 
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 NORWAY  
 3372  w               1856-1929 collection on Scott album pages, mostly complete unused, with King Oscar I and Coat of 

Arms, Post Horn and Crown, surcharges, occasional varieties, mixed condition, mostly fine-v.f., cat. 
$12,500+ ..................................................................................................................................................(2/95) 1,500.00 

 PORTUGAL  

  

 3373  w               1862-1899 balance of the collection, unused singles and sets on Scott album pages, perforated 
issues with 1870 King Luiz perf. 12½, 1880-81 issue, 1882-93 with better singles, Provisorio 
overprints, Prince Henry the Navigator, high values of the St. Anthony, etc., mixed condition, cat. 
$10,000+ ............................................................................................................................................................ 1,000.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 3374  w               Angola-Zambezia. 1870-99 large collection on Scott album pages, good showing of Portuguese 

Crown and King Luiz issues, overprints for Angra, Azores, with Prince Henry the Navigator sets, St. 
Anthony of Padua, Vasco da Gama sets, Cape Verde, Funchal, Portuguese Guinea, Horta, 
Lourenco Marques, with Revenues surcharges (53-56), comprehensive Macao, Madeira imperf. and 
perf. King Luiz overprints (many with certificates), Mozambique, Mozambique Company, Nyassa, 
Ponta Delgada, Portuguese Congo, Portuguese India, St. Thomas and Prince Islands, Timor and 
Zambezia, with many elusive items, mixed condition as often, some minor faults noted, occasional 
reference items, mostly fine or better.  A splendid collection of Portuguese Colonies .......................... 10,000.00 

 ROMANIA  
 3375  w               1859-1900 collection on Scott album pages, Moldavia horizontally laid paper (11,12,14), wove 

paper (15-18,19-21), 1865 Prince Cuza, Prince Carol (29-32,33,34,36), 1869-72 imperf. and perf. to 
60b, 1872 Paris Print (53-59), plus subsequent issues, Offices in the Turkish Empire, Postage 
Dues, mixed condition, mostly fine or better, with two certificates included ........................................... 750.00 

 RUSSIA  
 3376  w               1858-85 collection on Scott album pages, perf. 12½ (5-10) and 14½ (12-18) unused (mostly without 

gum or regummed), 7r vertically laid paper, l.h., signed Bloch (40), Wenden (L1-3), Russian Offices 
in the Turkish Empire, including thin “7”, with Sismondo certif icate (19D), also Russian Crete, 
selection of 12 different (with stars at sides), mixed condition ................................................................. 1,000.00 
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 SAN MARINO  

 

 3377  w               1877-1925 issues complete, collection on Scott album pages, unused, usual centering, mostly 
fresh, occasional flaws possible, 21,22 with certificates, cat. $10,000+ ............................(1-88,J1-32) 1,500.00 

 

 SOUTH AMERICA  
 3378  w               1858-1900 comprehensive collection of hundreds of singles and sets, neatly displayed on Scott 

album pages, strong Argentina, including Confederation imperforate singles, Rivadavia perforated, 
surcharges (30-32), Rouletted, 1883 set to 50c (57-67), Liberty Series complete (122-142), 
Officials, few singles from Buenos Aires and Corrrientes, Bolivia, imperforate Condor Issues, Coat 
of Arms, Pictorials, Brazil,  with black Numerals, Dom Pedros, 1898-99 overprints, Newspaper 
stamps, Postage Dues, Chile, Costa Rica, including Guanacaste overprints, similarly well 
represented Dominican Republic, Ecuador, Guatemala, Hait i ,  Nicaragua, Paraguay, Peru and 
Salvador, in all cases with extensive back of book issues, overprints, etc., mixed condition, overall 
fine-v.f. and clean collection of South and Central American countries ................................................... 2,500.00 

 

 SPAIN  
 3379  w               1862-1900 balance of the collection, unused singles and sets on Scott album pages, imperf. and 

mostly perforated issues, good deal of high values, mostly with certificates, also back of book and 
Carlist issues, with or without gum, occasional minor f laws, generally f ine or better, excellent 
collection, cat. $35,000+ ...................................................................................................................(55/286) 5,000.00 
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 Fernando Po  

 

 3380  w               1879-1905 collection on Scott album pages, mostly complete unused (missing rarit ies), with 
surcharges, King Alfonso with numerals on back, etc., mostly fine-v.f., cat. $5,600 .................(2/151) 1,500.00 

 SWEDEN  

 

 3381  w               1858-1904 balance of the collection, 95 unused singles on Scott album pages, several with 
certificates, high values, Postage Dues and Officials, occasional varieties, mixed condition, with or 
without gum, few minor faults, mostly fine, cat. $20,000+ ......................................................................... 1,500.00 
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 SWITZERLAND  
 3382  w               1858-1900 balance of the collection, 56 unused singles on Scott album pages, Sitting Helvetia 

including 1fr lavender, perforated issues to 1fr, few better items, with or without gum, mostly fine or 
better, cat. $8,000+ ...........................................................................................................................(31/100) 1,000.00 

 URUGUAY  
 3383  w               1859-1900 issues, collection virtually complete on Scott album pages, with selection of Montevideo 

Sun Double Figures, Coat of Arms (6c salmon on thick paper), Numerals, Pictorial Issues, Officials, 
occasional varieties, mixed condition, some minor faults noted, generally fine or better .........(7/151) 750.00 

 VENEZUELA  
 3384  w               1859-1900 issues, collection on Scott album pages, with first issue set of three, 1861 Coat of Arms, 

Eagle selection, also ½c yellow green (16), Bolivar definitives, including 2b orange (149), various 
overprints, also Officials, mostly fine-v.f. .........................................................................................(7/151) 500.00 

 Worldwide  
 3385  w               1863 balance of an extensive collection in “The Ideal Postage Stamp Album” Part II for pre-war 

issues up to 1914-15, Europe and European Colonies, South America, with Colombia and 
Colombian States, Salvador, Peru, German States, notably Bavaria, better Belgium, some China, 
Cuba, French Colonies, especial ly Obock,  good showing of Italy and Ital ian Colonies, plus 
imperforate issues of Parma,  Finland, with Russian issues to 7r, extensive Greece, with 35+ Large 
Hermes Heads, small Hermes Heads and surcharges, later issues, Postage Dues, Hawaii, with 
Provisional Government overprints to $1 (48,49, 53-74), Iceland, Portuguese Colonies, with better 
Madeira, Norway, Sweden, Switzerland, some Liberia, plus others, mixed condition, overall a nice 
collection, with much useful material to provide missing items in general collections, substantial 
catalogue value ................................................................................................................................................. 2,500.00 

 3386  w               1874-1900 balance of the collection on several Scott album pages, Bosnia & Herzegovina, Serbia, 
Montenegro, Hungary, also Japan, with Offices in China, Korea, China Treaty Ports, Liberia, with a 
good showing of singles and sets, better items, few certificates included, mixed condition ................ 1,000.00 

 3387  w               Air Post. 1918-1930 collection in “International Air Post Album” published by Scott Stamp & Coin 
Co., 1931 edition, well filled with unused singles and sets, United States (complete, with Zeppelin 
set of three), Alaouites, Albania complete, including C22-28 (PFC), Argentina with blue and green 
Zeppelin overprints, Austria, Belgium, Latin and South America, including Bolivia Zeppelin 
surcharges, Brazil complete, with C6A (PFC), Colombia from 1921-30 sets, Honduras balance; 
Netherlands and Colonies (Surinam, Curacao, Dutch Indies), Scandinavian Countries (Denmark, 
Finland, Iceland, Norway, Sweden), Ethiopia, France (C1-2, 6b), French Colonies, including 
Lebanon, Syria, Germany (C20-37), Italy & Italian Colonies, good showing of Mexico (including 
CO3-8), British Commonwealth, with Australia, New Guinea (C14-27), Papua, extensive Paraguay, 
Iran (C14-16 with certi f icate), plus others, Phil ippines, Russia, San Marino (C1-16), Spain, 
Switzerland, Uruguay and Venezuela, plus others, missing some rarit ies (which are offered as 
single lots in this sale), but otherwise fairly complete, with many desirable Air Post sets, l.h. or h.r., 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 4,000.00 

END OF SALE - THANK YOU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


